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Trudności w  akcji bojowej z Japonją.
Anglo-Amerykanie mają cztery dowództwa. -  Operacje lądowe nie doprowadzą do celu. 

Generał-porucznik arraji angielskiej bada możliwości walki na Dalekim Wschodzie.
Genewa, 2 września. Wojskowy w»półpra. 

cownlk „Daily Telegraph*' generał-porucz
nik Martin w dłuższym artykule specjal
nym porusza sprawę ofensywnych zamia
rów państw osiowych na terenio Azji 
wschodniej.

Właściwi© w jakim  punkcie znajdujemy 
«ię w wojnie z Japon jąl — zapytuje. W  
A zji wschodniej mamy cztery dowództwa,
mianowicie na Alasce, dowództwo Gzaug- 
kaiszeka, M ac-Arthura na Pacyfiku połud- 
nowo-zachodnim oraz czwarte, oetatmo po
wołane do życia pod rozkazami Mount- 
battena.

Ze strategicznego punktu widzenia od
działy wojskowe, stojące pod rozkazami do
wództwa na Alasce, prowadzą działania 
wojenne wybitnie defensywne. Nie należy 
się tam liczyć z jakiem iś postępami.

Dowództwo Czangkaiszeka jest wyczer
pana i nie może podejmować żadnej decy
dującej akcji, dopóki Japończycy okupują 
porty  chińskie oraz szosę burwańską, gdyż 
w tych warunkach zachodzą trudności w 
dostawach m ateriału wojennego do Chin 
czungkińskich, a Chińczycy ograniczają 
się i to przy pokonywaniu trudności do 
obrony.

Wszystkie dzielnice Chin, które Ja* 
pończycy uważali za ważne, znajdu
ją się pod ich okupacją, przyczem 
mogą oni bez większych wysiłków

zdobywać nowo obszary.
Rząd nankiński oddaje w tym  celu do dys
pozycji nowe zastępy dobrze wyszkolonych 
formacyj bojowych. Z tego też względu 
Chiny czungkińskie są dla Japonji jedy
nie ciężarem, nigdy zaś niebezpieczeń
stwem.

W  obliczu toj sytuacji Anglo-Ame
rykanie kładą duży nacisk, aby

Czungking uwolnić od Izolacji.
W tym celu Mountbattcn posiada trzy 

« możliwości, mianowicie:
1) Inwazją Burmy drogą lądową, która 

Jednakże napotyka na nieprzezwyciężone 
trudności z powodu trudności terenowych, 
klim atu i deszczów monsnmowych.

2) Druga możliwość polega na Inwazji 
od strony morza poprzez Rangun

do Burmy,
jednakże (ego rodzaju operacja mogłaby 
w najpomyślniejszym wypadku doprowa
dzić do uwolnienia Burmy, ale nie do za
jęcia szosy burmańskiej.

3) Pozostaje jeszcze ostatnia możliwość 
Inwazji w Burmle poprzez Moulmeln i Ta* 
voy, na południe od Rangunu. W  tym wy
padku okazałaby się konieczność uderze
nia w kierunku wschodnim przez Syjam.

M artin je s /  zdania, że w każdym z tych 
wypadków jest ważnem powzięcie decyzji, 
i i  w akcji z Japończykami należałoby wy
stąpić na lądzie i na morzu, gdyż operacje 
wybitnie lądowe nie doprowadzą do celu. 
Łatwo jednak sobie uzmysłowić, jak  wiel
kie wymagania stawia takie przedsięwzię
cie i ile potrzeba oddziałów wojskowych 
i m ateriału wojennego, w szczególności zaś 
tonażu okrętowego.

Oficjalny glos Japoński
w czwartą rocznicę wojny.

Tokio, 2 września. W  oświadczeniu zło- 
t łonem z okazji czwarte] rocznicy wybuchu 

wojny europejskiej rzecznik urządu infor
macyjnego Tomokazu Horl podkreślił, i ł  
ubiegłe cztery lata wykazały, łe mocarstwa 
osi wielkim rozmachem I niewzruszoną 
wolą w podziwu godnych kampaniach wo
jennych kroczą ku zwycięstwu.

Wspólne wysiłki osi skierowane są ku 
Jednemu celowi, a mianowicie ku wytępie
niu dawnego ustroju, hegeinonji anglo
saskiej i polityki wyzysku, a utworzenie 
nowego porządku na podstawie prawa 
i sprawiedliwości, przez co ludzkość otrzy
ma gwarancję lepszego poziomu życia, oraz 
zapewniony będzie równomierny podział 
dóbr na ziemi wśród pokoju i bezpieczeń
stwa.

„Ostatnia wojnn światowa trw ała cztery 
la ta  — oświadczył w dalszym ciągu rzecz- 
aik. — Obecnie już znowu upłynęły cztery

lata, a walki jeszcze nie zostały zakończo- I uderzyć. Im  dłużej trw a wojna — tak za- 
ne. U mocarstw .osi nie widać żadnych kończył Hori — tern słabszymi staną się 
oznak klęski; wręcz przeciwnie, oś poczy- przeciwnicy mocarstw Paktu  Trzech, a zwy- 
nita niesłychane przygotowania i nagro- cięstwo z wszelką pewnością będzie po stro- 
madziła rezerwy, by w odpowiedniej chwili nie Niemiec, Włoch i Japonji**.

Japończycy produkują miesięcznie 
2000 samolotów bojowych.

Sztokholm, 2 września. Północno-omery- 
kański korespondent Turcett w sprawo
zdaniu kablowem, przesłanem z pewnej ba
zy japońskiej na oceanie Spokojnym stwior. 
dza, ło w Stanach Zjednoczonych, opiera
jąc sią na doniesieniach przedwojennych 
szpiegów, silnie nie docenia sią japońskiej 
produkcji samolotów.

Powołując się na pewną osobistość woj
skową Chin Cznngkingu, jako sw*oje źródło 
informacyjne, podkreśla on, że chińska 
tajna służba ma zupinie inne możliwości 
poinformowania się o sprawach japoń
skich. niż ewentualnie służba amerykańska 
lub angielska.

Podczas gdy aljanci twierdzili, że japoń
ska produkcja samolotów budując mie
sięcznie 650 maszyn, uzyskuje rekord swej 
wydajności, Turcott na  podstawie wła

Podstawy zwycięstwa Japonji w  obecnej wojnie
Tokio, 2 września. W  odpowiedzi na do* 

kia rację szefa rządu burmańsklego dr. Ba
rnów, przemawiał przez radjo premjer To Jo 
do narodu burmańsklego.

W przemówieniu tern Tojo zaznaczył, że 
zasady zwycięstwa w tej wojnie polegają 
na niewyezerpalnyeh bogactwach i sk ar
bach Azji Wschodniej, które codziennie 
przekuwane są w potencjał bojowy. Tojo 
z uznaniem podniósł mężno stanowisko na
rodu burmańskiego w związku z uzyska
niem niezawisłości, przyczem zwrócił uwa
gę, iż z chwilą uzyskania niepodległości 
została wymazana haniebna pluma, wypa
lona na ciele krajów i narodów, które wraz 
z Japonja zdążają do jednakich celów. 
Burma jest zdecydowana kontynuować 
wojnę z Anglją i Stanam i Zjednocz o nem i, 
wypowiadając tym państwom wojnę i s ta 

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły w  czterech 
latach wojny 18,428.000 brt.

Berlin, 2 września. Licząc 142.500 b r t  za
topionych w miesiącu sierpniu, dochodzi
my do ogólnej cyfry zatopień 6,054.800 brt., 
których dokonały niemieckie łodzie pod
wodne w czwartym roku wojny. W czterech 
latach wojny zatopiły niemieckie łodzie 
podwodne ogółem 18,428.800 brt. alianckie
go tonażu frachtowego i transportowego, 
w której to cyfrze nic jest zaw arty tonaż

Sukcesy niemieckie w  sierpniu wobec aljanckiej 
floty wojennej i handlowej.

Berlin, 2 września. W  związku z uwagi 
godnym sukcesem, odniesionym przez lot
nictwo niemieckie w walce z anglo-amery- 
kańską flotą wojenną i handlową, dowia
duje się agencja „Telepress" z dobrze po
informowanego źródła, l i  jedynie w rejo
nie morza Śródziemnego w sierpniu zato
piono 44 statki frachtowe I transportowe 
o pojemności 209.500 brt. oraz częściowo 
bardzo znacznie uszkodzono 116 statków 
handlowych o pojemności 522.500 brt.

W tym samym rejonie morskim eskadry 
bojowe lotnictwa zatopiły trzy kontrtor- 
podowce i jeden duży statek, specjalnie 
przeznaczony do wysadzania desantów, po
nadto jeden krążownik, cztery kontrtorpe-

snych informacyj twierdzi, że Japończycy 
produkują miesięcznie 2000 samolotów bo
jowych. Niemieccy technicy i niemieckie 
narzędzia napływają w coraz większej licz
bie do Japonji. co odbija się też proporcjo
nalnie do produkcji samolotów wschodnio- 
azjatyckiego partnera osi. Turcott stw ier
dza dalej, że Japonja posiada obecnie co
raz więcej samolotów o linji opływowej, 
coraz więcej ciężkich dział i arm at prze
ciwpancernych. Lotnictwo japońskie ska
sowało pewne typy samolotów. Dawniej 
produkowała Japonja 24 różnych typów 
myśliwców, 5 typów samolotów nurkowych 
i torpedowych, 14 samolotów średniego ty
pu, 8 lekkiego typu, $ typów maszyn wy
wiadowczych, 8 transportowych i 3 typy 
hydroplanów. Te liczne typy zostały obec
nie zredukowano do 18 różnych klas.

jąc w przymierzu z Japonją. Aby tę woj
nę wygrać, ludy wschodnio-azjatyckie mu
szą tak długo i z niewzruszoną silą wal
czyć, dopóki Anglicy i Amerykanie nie zo
staną zmuszeni do uległości.

Następnie Tojo wyłmszcaył podstawy, w 
wyniku • których Japonja i jej sprzymie
rzeńcy uzyskają zwycięstwo. 1) Plejada wiel
kich zwycięstw, jaka w pierwszem stadjum 
wojny została osiągnięta, 2) wzmocnienie 
„spiżowego paktu** m iljarda mieszkańców 
Azji Wschodniej, którzy walczą celem zni
szczenia wspólnych wrogów, 3) stale i nie
ustanne przetwarzanie niewyezerpalnyeh 
źródeł pomocy na terenie wielkiej Azji 
Wschodniej i przekuwanie go w potencjał 
wojenny. Kończąc przemówienie, Tojo przy- 
rzekł, że Japonja będzie walczyła ręka w 
rę.kę z Burma, aby z pelnem zaufaniem do
czekać się dnia zwycięstwa.

handlowy, jakoteż i zatopione i uszkodzo
ne okręty woj onuc.

Tonaż okrętów handlowych, zatopiony w 
tym samym okresie czasu przez siły mor
skie j lotnicze mocarstw Paktu  Trzech okre
śla się obecnie w ogólnej cyfrze 33,4 miljo- 
nów brt. Z tej cyfry przypada 18.4 mil.iony 
brt., czyli 55 procent na zatopienia, doko
nane przez niemieckie lodzie podwodne.

dowco i jeden statek specjalny uszkodzo
no tak poważnie, iż należy się liezyó ze 
straitą conajmniej pewnej części tych 
statków. Prócz tego uszkodzono jeden o- 
kręt bojowy, sześć krążowników, sześć 
kontrtorpedowców oraz pięć mniejszych je 
dnostek anglo-amerykańskiej floty wojen
nej.

Samoloty dalekosiężne zatopiły na A- 
tlantyku trzy sta tk i handlowe o pojemno
ści 25.000 brt. oraz dwa kontrtorpedowce, 
podczas gdy cztery statki handlowe o po
jemności mniej więcej 33.000 brt., jakoteż 

•dwa krążowniki i jeden kontrtorpedowiec 
uszkodzono.

Dotychczasowe koszta wojenne
Stanów Zjednoczonych.

Lizbona, 2 wrześniu. Z Nowego Jorku do
noszą, iż koszta wojenne Stanów Zjedno
czonych wynosiły do końca lipca lir. 102 
m iljardy dolarów, do czego dodać trzeba 
sumę 12 miljardów dolarów, które wydat
kowano celem zwiększenia potencjału zbro
jeniowego, W ogólnej sumie mieszczą się 
13 miljardów dolarów z tytułu wydatków 
na dostawy dokonane w ramach ustawy 
lombardowej. Należy przypoinniee, iż 
pierwsza wojna światowa kosztowała Sta 
ny Zjednoczone (włącznie z kwotą około II) 
miljardów dolarów pożyczek wojennych) 
ogółem jedynie 32 m iljardy dolarów. ,

Audjencje u papieia.
Rzym, 2 września. Papież przyjął na 

audiencji pry walnej posła republiką sio 
wackiej przy S to icy  Apostolskiej, Karola 
Sidora, oraz kubańskiego charge d‘u)‘tai- 
res przy Watykanie, Figuerory Miranda.

Mianowania biskupów 
w Argentynie.

Rzym, ,2 września. Generalny wikariusz 
Uueun* Aires, monsiguor Tnminase Sola 
ri, został mianowany tytularnym bisknpenś 
Aulonu j biskupem koadiutorem w Copel- 
lo. Zastępca generalnego wikariusza w La 
Plata, monsiguor Gemiuiano Fsnrto, został 
mianowany tytularnym  biskupem Birty 
i biskupem koadiutorem arcyhiskuim w Ga 
Pla ta.

Przesunięcia w dyplomacji 
rumuńskiej. ,

Bukareszt, 2 września, W dzienniku urzę
dowym ukazały się dekrety w sprawie 
mianowania posłów w Ankarze, Sztokhol
mie oraz, przy Watykanie. Posłowie Tele- 
maęue w Auknrze, Bralielianu w Sztok
holmie i generał Danilu Papp przy W aty
kanie zostali odwołani z placówek.

Z dniem 15 września zostali na ich tuicj- 
soo zamianowani: generalny sekretarz m i
nisterstwa spraw zagranicznych Alexau- 
dru Gretianu posłem w Ankarze, b, szef 
protokółu dyplomatycznego MSZ. poseł 
Friderie'N am i posłem w Sztokholmie, zaś 
b. poseł w Berlinie llaoul Rośny postem 
przy Watykanie.

Turcja pertraktuje.
Stambuł, 2 września. Do kraju (iowrócila 

turecka delegacja ha milowa, która ostat
nio bawiła w Szwajcarii, gdzie podpisała 
układ handlowy turecko-szwnjonrski. Dele
gacja ta odbyła rozmowy z przedstawi*do
lami urzędów dla handlu zagranicznego 
Włoch, Węgier i Bułgarii-

»
Kryzys rządowy w Boliwji trwa.
Madryt, 2 września. Kryzys gabinetowy 

w Boliwji nie uległ likwidacji. General.Pe- 
neranda, prezydent republiki, nie przyjął 
jeszcze dymisji ministrów, którzy pr/eil 
kilku dniami zwrócili się w sprawie złoże
nia tek. Penernndn miał oświadczyć, że 
dopiero wówczas będzie mógł powziąć de
cyzję, aż parlament ukończy dyskusje nad 
sprawą zajść na terenie kopalń, która to 
sprawa pociągnęła za sobą krok rząd U.

Po nieudałym puczu w Panamie.
Madryt, 2 września. Po' nieudałej próbie 

zamachu stanu w Panam ie nadeszły tu no
wo wiadomości, z których wy nika, że a re
sztowano 14 osób,, w tej liczbie 6 urzędui- 
ków policji, oraz niejakiego Jamesa Smith, 
który w okresie sprawowania rządów 
przez prezydenta Triusa był inspektorom 
lotnisk. _ Smith jest kuzynem przywódcy 
po wstania, b. m inistra oświaty Pezcttu

Regulacja Strumy w Bulgarji.
Sofja, 2 września. Bułgaria uwzględniła 

w planie 10-lotnim regulację rzeki Stromy, 
przeznaczając na ten cel kwotę 2 miljonów 
lewów. Rzeka ta w dolnyun biegu przepły
wa przez żyzne tereny, często zagrażając 
ich zalaniem przy okazji wylewów. Powo
dzie Strum y zamuliły znacznie obszary, 
któro nie nadają się w tym stanie do upra
wy. Istnieje ponadto projekt nawodnienia 
wyżej położonych terenów w okolicy JSorea 
i  Dramy.
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Ostatnie dni króla orysa.
Solja, 2 września. W uzupełnieniu aktu zgo

nu, wydanego w odniesieniu do śmierci cara Bo
rysa III przez bułgarskie Ministerstwo Sprawie
dliwości, premjeT Filoff udzielił przedstawicielom 
prasy wywiadu, omawiającego ostatnie dni życia 
cara, oraz przebieg jego choroby.

Jak z tego sprawozdania wynika, król bułgar
ski przed swą chorobą przebywał przez cały ty
dzień w Czamkurji. Stamtąd przedsięwziął on wy
cieczkę konną na En Mussalla, skąd wracał kon
no a częściowo też pieszo. Król był w nadzwy
czaj dobrym nastroju i w drodze, jak zwykle, 
rozmawiał po przyjacielsku i grzecznie z napotka, 
nymi lurystami. W dniu następnym i później wy
chodził król w towarzystwie najbliższych swych 
współpracowników na przechadzki w okolicę 
Czamkurji.

Opodal od miejscowości Sokolec spotkał się z 
dużą gromadą ludzi, w której było kilku obco
krajowców, a popołudniu tego dnia przyjął car 
posła bułgarskiego w Berlinie, prof. Sazurowa. 
Po polowaniu, odbytem w sobotę rano, pozostał 
król nadal przez popołudnie w Czamkurji, do- 

' kąd zjechała także w niedzielę rodzina carska. 
\V niedzielę popołudniu bawił u cam przez dwie 
godziny minister wojny. Król Borys czuł się rów
nież dobrze w poniedziałek popołudniu po po
wrocie swym do Sofjl. Pracował on w swej kan- 
ceiarji popołudniu aż do godzin wieczornych, 
rozmawiał z szefem swego gabinetu, Gniewem, 
oraz podpisywał różne zarządzenia. Dopiero po 
godzinie 19.30 wystąpiły pierwsze objawy cho
roby.

Prof. Filoff podkreślił, że odnośnie do charak
teru tej choroby nie było od samego jej począt
ku najmniejszych wątpliwości. Lekarze stwierdzi. 
Ii zatamowanie krwi w lewej arłerjt sercowej, a 
więc cierpienie, występujące zazwyczaj wskutek 
wielkiego przemęczenia nerwowego i fizycznego, 
które kończy się prawie zawsze tragicznie. Je
szcze tego samego wieczoru przywołano kilku za
granicznych lekarzy-specjalistów, przedswszyst- 
klem zaś dra Seitza z Berlina, jednego z najlep
szych specjalistów, który leczył króla już kilka
krotnie i znał więc dobrze jego ztan zdrowia. 
Dr Seilz przybył na miejsce 24 sierpnia. Ponadto 
wezwano z Wiednia prof. Eppingena, lekarza, za
żywającego światowej stawy, który leczył już róż
nych szefów państwa. Gdy po pewnym czasie 
objawiły się niektóre dolegliwości nerwowe, we
zwano także lekarza-specjalistę neurologa prof. 
dyr. de Crinez.

Rozumie się, że od samego początku''leczyli 
króla najlepsi bułgarscy specjaliści, a mianowi
cie prof, dyr. Klrkonowicz, dr Zonczew, dyr. Ra- 
sułkow, oraz lekarze nadworni dr Datkalow, dr 
Rałchanow i dr Aiezandrow, Wszyscy lekarze wy
dali zgodne orzeczenia w odniesieniu do cha
rakteru choroby, jak 1 do aposobn jej leczenia. 
Ponieważ jednak w danym wypadku chodziło o 
chorobę niesłychanie niebezpieczną, jedynie cud 
mógłby zdziałać uzdrowienie. W ubiegły piątek 
w stanie chproby cara zauważono pewną popra
wę. uprawniającą do nadziei, że przebieg choro
by jednakowoż zakończy się pomyślnie. Jedna
kowoż już w tym samym dniu wystąpiły kompli
kacje, stwierdzone także w lekarskim akcie zgo
nu. Natura króla oprzeć się nie mogła obustron
nemu zapaleniu płuc, nabrzmieniu płuc i mózgu, 
na skutek czego uległ on swym cierpieniom.

Król Borys będzie pochowany
w klasztorze Rłla.

Sofja, 2 września. Pretnjor Filoff pray- 
■Ińł b. premierów: prof. Aleksandra Zanko- 
va, Mikołaja Muszanowa» Kimona Geor- 
gtewa i PęnoEO Slatova, b którymi omówił 
zagadnienia, wynikając© a sytuacji po zgo
nie króla.

Z oświadczenia prom jera Filoff a wyni

ka, że zmarły król Borys III, wielokrotnie 
wyraził życzenia, aby pochowano go w kla
sztorze Bjla. Ponadto Filoff podał do wia
domości, iż zmarły król nie pozostawił żad- 
■wo dokumentu, dotyczącego regencji.

W  wyniku poatanowieuia św. Synodu 
udali sią do klasztoru Rila dwaj metropo
lici Paisij z Wraca orrtz Cyryl z Plovdiv 
wraz z kilku architektami, gdzie wybrali 
i oznaczyli miejsce spoczynku dla cara.

Ciężkie straty Anglo-Amerykanów 
w  czasie nalotów.

Genewa, 2 września. Korespondent dla 
spraw lotnictwa dziennika „Daily Mail", 
Golin Bednal, zwraca uwago na ógrom 
stra t Anglików i Amerykanów w czasie 
ich ataków powietrznych. Już .z tego, że a- 
takującym bombowcom dodaje sio coraz 
więcej myśliwców —- pisze korespondent.— 
można wywnioskować, jak bardzo wzrósł 
opór niemieckiego lotnictwa. Opór . nie
miecki jest daleko hardziej zacięty, niż to 
naogól przypuszcza sio w Anglji. Przeko
nanie wielu oeób, że bombardowanie Nie- 
mieo jest operacją w zupełności jedno
stronna, jest absolutnie nieprawdziwe.

,W zakresie obrony powietrznej, jak pod
kreśla Bednal. opór Niemców jest „bez
przykładny". Kierownictwo niemieckiej o- 
brony przeciwlotniczej spoczywa w bardzo 
zdolnych rękach. Niemcy muszą posiadać 
wielką ilość myśliwców, operujących nocą, 
ponieważ zarówno w czasie ataku powietrz
nego na Berlin, jak i na.Nurnh.erg do obro
ny wystartowały myśliwce niemieckie w 
bardzo wielkiej liczbie. Oba miasta są zbyt 
od siebie oddalone, aby można było przy
puszczać. że były to. te same eskadry, ope
rujące nocą, na które natknęły się bom
bowce anglo-amerykańskie.

We wtorek zniszczono 184 czołgi sowieckie.
Berlin, 2 września. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fllhrera w dniu 1 wrze
śnia:

K ilka ataków nieprzyjacielskich na po
zycje wojsk rumuńskich na przyczółku rao- 
atowym rzeki Kubań załamało się.

W  rejonie bojowym na zachód od rzeki 
Mlue, na zachód od Charkowa, w  rejonie 
Rylska, Szewska i na zachód od WJażmy 
liczne ataki sowieckie spełzły na nlczem po 
części w zaciętych walkach wręcz. Własne 
przeciwatakl miały przebieg skuteczny.

Na północnym odcinku frontu dzień prze
szedł naogół spokojnie.

Bolszewicy stracili wczoraj 184 czołgi.
Przód portem Jajalc nad morzem Azow- 

ekiem lekkie jednostki niemieckiej mary
narki wojennej zatopiły nieprzyjacielską 
kanonlehkę.

Podczas walk obronnych w rojone lajum  
odznaczył się szczególnie 404y korpus pan- 
cerny pod dowództwem generała wojsk 
pancernych Henricb

Da Ib ko nośne baterje marynarki wojennej 
ostrzelały nieprzyjacielską formację okrę
tów wojennych przed wybrzeżom anglet- 
skiem i wznieciły pociskami pożar na Jed
nej Jednostce.

I Grobowiec carski znajduje się przed ołta- 
| rzem śwj Jana z Bili.

Kondolencje attache* wojskowych 
w Sofii.

Sofja, 2 września. Attaches wojskowi 
państw obcych wyrazili wczoraj przedpo
łudniem w imieniu reprezentowanych przez 
siebie sił zbrojnych bułgarskiemu mini
strowi woj,py oraz szefowi sztabu general
nego i jego zastępcy bułgarskich sił zbroj
nych swoje współczucie z powodu zgonu 
króla Borysa III.

Co się tyczy stra t eskadr bombowców 
anglo-ameTykańskich, to jak oświadcza 
Bednal, są ono tak wysokie, że byłoby nie- 
bezpiecznem lekceważyć je jako nie posia
dające znaczenia. Nie może być mowy o ja 
kiejkolwiek pewności siebie. Bednal osobi
ście rozmawiał z członkami załóg bombow
ców brytyjskich i amerykańskich, którzy 
w czasie ostatniego ataku powietrznego na 
Berlin i. Nurnberg widzieli na własne oczy, 
jak pięć, a nieraz nawet sześć lecących z 
nimi bombowców zostało naraz zestrzelo
nych.

Pogląd, rozpowszechniony szeroko w bry
tyjskiej oplnji publicznej — podkreśla 
Bednal — jakoby anglo-amerykańskie lot
nictwo mogło wytrzymać . straty  nieprze- 
kraczające 10 proc, atakujących samolo
tów, jest błędny i pozbawiony jakiejkol
wiek podstawy. Należy wziąć pod uwagę, 
że według nieoficjalnych obliczeń wybudo
wanie jednego tylko samolotu czteromoto- 
rowego wymaga 70,000 godzin roboczych. 
To daje pojęcie, jak ciężkim ubytkiem dla 
ogółu produkcji jest strata choćby tylko 
jednego wielkiego bombowca, nie mówiąc 
już o tom, że za każdym razem ginie cen
na załoga.

W  ciągu ubiegłej nocy silne brytyjskie 
formacje lotnicze zaatakowały znowu ob
szar wielkiego Berlina. Nasi myśliwcy, o- 
perujący nocą, przy współdziałaniu z ba- 
terjami arty lerji przeciwlotniczej i reflek
torów rozproszyli nieprzyjacielskie forma
cje bombowców, tak, żo nie doszło do za
mierzonej przez nieprzyjaciela skoncentro. 
wanej akcji. W  kilku dzielnicach miasta, 
Jakoteż w okolicy stolicy Rzeszy powsta
ły po części poważne zniszczenia. Ludność 
poniosła nieznaczne straty. Pojedyncze 
nieprzyjacielskie samoloty nękające zrzuci
ły bezplanowo bomby również na Inne 
miejscowości obszaru Rzeszy. Siły obrony 
powietrznej strąciły, według dotychczas na- 
deszłych raportów, 47 bombowców brytyj- 
cklch. Nieprzyjaciel stracił osiem dalszych 
samolotów w dniu wczorajszym ponad o- 
kupowanemi obszarami zochodnlemi.

Marynarka i lotnictwo zatopiły w mie
siącu sierpniu dwa krążowniki, sześć 
kontrtorpedowców, Jedną łódź podwodną, 
jeden poławiacz min i pięć ścigaczy oraz 
uszkodziły jeden okręt linjowy, 10 krążow
ników, dziewięć kontrtorpedowców, pięć 
ścigaczy, jakoteż pięć dalszych jednostek 
marynarki wojennej.

Ponadto zniszczono 70 statków handlo

wych o pojfcmnoścl 377.000 b rt, Jakoteż czte
ry żaglowce transportowe. Trafiono 125 
dalszych statków o pojemności okrągło 
580.000 brt. Uszkodzenia pewnej części tra 
fionych okrętów wojennych i statków han
dlowych są tak ciężkie, że można elę liczyć 
także z ich stratą.______

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 2 września. Włoski komunikat wo

jenny ze środy 1 września brzmi:
Samoloty nieprzyjacielskie obrzuciły wczo

raj bombami Pizo, Poseozro, Salarmo, Ca- 
senza i Catanzara. Naloty epowodowały 
poważno szkody i liczne ofiary wśród lud
ności cywilnej. Włoski© i niemieckie samo
loty zestrzeliły 4 aparaty, 3 dalsze samo- 
loly zniszczyły baterje obronne.

Podczas nalotu skierowanego przez nie
przyjaciela na okolice wyspy Samtamaura 
(Grecja), sipadł w morze jeden samolot, tra 
fiony artylerją marynarki.

Pułkownik armji argentyńskiej
o sow. ofensywie na Wschodzie.

Busnos Aires, 2 września.. Na łamach u- 
kazującego się w Argentynie dziennika 
„Cabildo" pułkownik Goinez kreśli sprawo
zdani© sytuacyjne, omawiając głębsze przy
czyny sowieckiej ofensywy letniej.

„Rosyjska strategia uzależniona jest od 
głodu. Dziej© wykazały, że Rosjanie odnosi
li sukcesy jedynie w walkach defensyw
nych. Skoro Sowiet”- obecni© zmieniły tak
tykę i używają znacznych kontyngentów 
żołnierskich dla zdobycia niewielkiego 
skrawka terenu, to należv to przypisać nie
odzownej konieczności. Ludność sowiecka 
oczekuje jak na zbawieni© przypływu zbo
ża ze „spichrza rosyjskiego". Dlatego też 
zbawiennem jest zdobywanie metr po me
trze ziemi. Zrujnowany i zdemolowany 
Charków nie posiada dla Niemiec żadńe.i 
wartości. Dlatego też z tej bazy wojennej 
mogły śmiało zrezygnować.

Przekształcenie gabinetu w Chile.
Buenos Aires, 2 września. Według donie

sień z Santiago de Chile, cały gabinet chi
lijski ustąpił i uległ przekształceniu. Mini
ster spraw zagranicznych Fernandem, miui- 
®ter wojny generał Esouero i minister spra
wiedliwości Gajardo, wszyscy bezpartyjni, 
pozostali na swych stanowiskach. — Nowo 
mianowani zostali ministrowie: spraw we
wnętrznych senator Osvaldo Hiriari (rady
kał), finansów: Matte Larrai (liberał), go
spodarstwa i handlu: Fernando Molier (ra
dykał), rolnictwa: (Juintana Burgos (rady
kał) i  kolonizacji: Osvaldo Vnial (liberał).

Partje  polityczne od ostatniego prze
kształcenia gabinetu, które nastąpiło z po
czątkiem czerwca, były w praktyce wyłą
czone od udziału w rządach. Natomiast w 
nowym rządzie są ponownie reprezentowa
ne partje liberalna i radykalna. Socjalni 
demokraci jednak w dalszym ciągu są po
zbawieni przedstawiciela w gabinecie.

Prezydent państwa Rłos oświadczył, że 
niektóre stronnictwa polityczne wykazały 
znowu zrozumienie dla konieczności kraju 
i wyraziły gotowość do współpracy.

Deltę Dunaju ozdobią topole.
Bukareszt, 2 września. Administracja la

sów państwowych w Ruinunji poczyniła 
kroki w celu obsadzenia delty Dunaju na 
przestrzeni około 400.000 ha. topolami ka- 
inadyjskicmi. Zadrzewienie jest korzystno 
ze względów klimatycznych, ponadto uzy
ska się cenny materjał drzewny.

Koburgowie i Europa.
Z* śmiercią króla Bo

rysa III ubywa ze szczu- 
ptego grona monarchów 
europejskich człowiek, 
który umiał być królem 
współczesnym, rozumie
jącym obecne czasy, dąż
ności, prądy i który łą
czył z tą zdolnością przv- 
•tosowania się poczucie 
obowiązki* swego stano
wiska i zadań. —  Nie 
(tanowi on w tym wzglę
dzie rzadkiego wyjątku 
wśród głów koronowa
nych Europy, natomiast

trzeba przyznać, źo zdolności tc, tak trudne do 
zdobycia przez doświudczenie, charakteryzują ro
dzinę, z której pochodził, to jest dynastję Kobur- 
gów.

Określenie „Koburg" utarło się w ostatnich 
czasach dla linji ernestyńskiej królewskiego do
mu Wettinów, dzielącej się ha mniejsze gałązki, 
panujące do roku 1018 w kilku księstwach w 
Niemczech, tj. w W. Ks. sasko-weiinarskiem, księ
stwach sasko-mciningcńskiem, sasko-altenbur- 
sklem oraz w księstwie sasko-kobursko-gotaj- 
skiem.O ile kięstwa te same przez się grały w 
Rzeszy niemieckiej i zagranicą badzo małą rolę, 
o tyle .poszczególni reprezentanci linji koburs- 
skiej weseli na wielką arenę europejską, zysku
jąc liczne korony królewskie. Znaczenie Kobur- 
gów w polityce ostatnich 100 lat było znacznie 
większe ixl wpływu linji alberlyńskiej, czyli linji 
królewskiej saskiej. Ta osialnia odegrała swoją 
rolę dawniej, jako posiadająca godność kurfir- 
stowską, a przez to samo dawny glos w sprawach 
Rzeszy Niemieckiej. Przez elekcję Augusta II w 
1697 r. na tron polski oraz objęcie tej korony 
przez jego syna Augusta III Kurfirstowie sascy 
nabyli europejskiego znaczenia. W czasie wojen 
napoleońskich uzyskali poparcie Napoleona I,

który zgodził się na objęcie przez nich korony 
Wielkiego Księstwa Warszawskiego, a jako pa
nów Saksonji ozdobił ich tytułem królewskim.

Rzadkim bywa fakt, aby z jednej rodziny wy
szło tylu nowych monarchów, co z linji ernestyń- 
sklej domu saskiego. Ody w roku 1830 oddziela 
się po Tcwolucji Belgja od Holandji i ma stano
wić osobne, neutralne, pod gwarancją Anglji i 
Francji stojące, królestwo, zgromadzenie naród, 
tego kraju wybiera wśród wielu kandydatów, po- 
części krajowców (takim był np. lir. de Mćrode) 
Leopolda, księcia snskn-koburskogotajskiego, 
który slaje się jako Leopold I przodkiem kró
lewskiego domu belgijskiego. Drugi wypadek tego 
rodzaju zachodzi w PortURalji, gdzie inny książę 
tej linji, mianowicie Ferdynand, przez małżeń
stwo z królowa portugalską Marją da Gloria U 
w roku 1886 zoslaje królem lego kra.;il i jest pra
dziadkiem ostatniego króla portugalskiego Ema
nuela, zmarłego przed obecną wojną. Jakby chcąc 
konkurować z Habsburgami, którzy w drodze 
małżeństw wiele krajów zdobyli dla swej korony, 
dostajs się inny Koburg na inny tron, i to jeden 
z na (świetniejszych, również drogą małżeństwu: 
książę Albert żeni się w r. 1840 z ostatnią księż
niczką biunszwicką królową Wiktorią angielską. 
Jak widać z tych przykładów, zamieszkuje w 
sercach tych książąt duża doza przedsiębiorczości 
nietylko życiowej, ale też politycznej, sku-o opu
szczali swoją ojczyznę, by szukać pola działania 
w nowych, obcych warunkach. Ze zręcznośc'ą 
zresztą właściwą książętom domów panujących, 
zdołali się r.ien.ko zaukiimntyzo vać a- tych no
wych krajach, ale co więcej przy, :va’«. się w du
żej mierze do ich rozwoju, potęgi i szczęścia.

Ostatnim Koburgiem, który jak jego poprzed
nicy opuścił rodzinne pielesze w poszukiwaniu 
szerszego pola działania, był książę Ferdynand 
sasko-kobursko-gotajski, który w roku 1887 przy
jął oCarowaną mu przez sobranie godność Łsię- 

*cia bułgarskiego. Gdy ks. Ferdynand wsiadał w 
Wiedniu pewnego szarego jesiennego popołudnia 
do pociągu, który miai go zawieźć do dalekiej —  
jak na ówczesne pojęci* — i dzikiej Biitgarji —  
zaczynał się w jego życiu epizod, który mógł się 
źle skończyć. Rułgarja dopiero niedawno uwolnio

na z pod tureckiego jarzma, była jeszcze krajem, 
który nie znalazł właściwej drogi ani też formy 
bytu. Bułgarzy, dzielni, inteligentni, ale pełni ja
kiejś antycznej gwałtowności, nie byli łatwym 
narodem: wypędzili przecież, a raczej zmusili do 
ustąpienia pierwszego swego monarchę, dzfelnego 
bohatera z przełęczy Szypltu, ks. Aleksandra 
battenberskjego, syna pięknej Warszawianki Ju- 
lji lir. Haukc. Nic zraziło go jednak to doświad
czenie poprzednika: ten niezwykle zdolny, dyplo
matycznie wyrobiony, interesujący się całokształ
tem życia człowiek, umiał widocznie znaleźć wła
ściwy język, klórym przemówił do swoich podda
nych,’ gdyż zyskał Ich zaufanie i serce. A miał 
trudności nielada: nie iubiał go Bismarck, Rosja, 
jedyny ówczesny przyjaciel Bułgarji, spoglądała 
na niego nieufnie, Turcja, jak mogła, Tobiła mu, 
jako swemu wasalowi, trudności, u cesarz Fran
ciszek Józef czuł do młodego księcia urazę za 
jego awanturniczość, która oknzatn się pionier
stwem. Ferdynand był zapalonym miłośnikiem 
kwiatów, motyli i drogich kamieni, które nosił 
chętnie nieoprawne w kieszeniach swej mary
narki, lecz mimo tych oderwanych upodobań —  
był realistą w polityce i położył podwaliny pod 
współc/esną Buigiu ję.

Król Borys HI, który jako następca tronu nosił 
tytuł księcia tirnowskiego (od miasteczka Tirno- 
wo, wzgl. Trnowa nad rzeką Jantrą, gdzie w la
tach 1186—-1393 znajdowała się stolica kraju) objął 
tron w najbardziej krytycznej chwili historji Buł
garji. Zdolności jednak, odziedziczone po ojcu, 
jak również zapewne po pradziadku królu Lu
dwiku Filipie francuskim, pozwoliły mu uchronić 
kraj od wewnętrznego chaosu, który po klęsce 
mógł łatwo zapknować.

Poza wieloma innemi zaletami tego współcze
snego króla trzeba przedewszystkiem podkreślić 
zdolność „uwspółcześnienia" instytucji monarchji 
i dodania jej w ten sposób nowej siły witalnej. 
Jeśli po monarchji, określającej się zgodnie ze 
średniowlecznemi pojęciami jako „z Bożej Ła
ski'*, nastąpiła, właśnie od Ludwika Filipa, po 
rewolucji lipcowej i po rozpowszechnieniu się 
nowych demokratycznych poglądów, monarchji 
„z woli narodu", to dzisiaj po dalszych prze

mianach poglądowych i społecznych i po doj
ściu do głosu odłamów pracującej ludności, in
stytucja ta ponownie zmienia nie zasadniczy cha
rakter, a formę. Nie traci ona przytem —  jak 
wykazał niejeden przykład —  nic ze swej żywot
ności, nabiera natomiast cech bardziej zrozu
miałych dla współcAsnego człowieka. Popular
ność Borysa III była naturalnym skutkiem jego 
postępowania: ten król, często przedzierżgający 
się w maszynistę kolejowego | zamiłowania, 
czuł się u każdego ze swych poddanych jak u 
siebie w domu i był przyjmowany jako mity 
gość. Na tych właśnie wartościach monarchji w 
Bułgarji zatrzymał się bolszewizm, dążący 
wszelklemi sposobami do zdobycia tego kraju. 
Monnrchja bułgarska, zapoczątkowana przez po
tomka jednej z najstarszych dynastyj europej
skich, zachowała pierwotną strukturę chłopskie
go narodu, klóry w ciężkim znoju buduje swą 
przyszłość. Umiała jednak monarchja wykształ
cić zastęp ludzi, potrzebnych do rozwinięcia pań
stwowości, zachowując nadal w swojej struktu
rze społecznej zdrową prostsolę. Zarówno król 
Ferdynand, jak  też król Borys, który to ostatni 
jest z urodzenia prawdziwym Bułgarem, współ
żyli z narodem swoim bardzo blisko: w cudnej 
siedzibie nad marzeni Czarnem, w Euzynogra- 
dzie, przyjmował stary car swych sąsiadów ehio- 
pów-gospodarzy, gwarząc z nimi nietylko o spra
wach państwowych, ale też jak sąsiad z sąsiadem, 
o żniwach, o urodzaju róż, czy też owoców,

Dziwnym wydawać lię może widok tych dwóch 
monarchów o rysach niezwykle burbońskich —- 
matką króla Borysa była ks. Bourbon-Parma —  
zżylycli 1 pracujących dla chłopskiego narodu 
bułgarskiego, który stał się im lak bliski! Jest 
to j?dną z tych cech monarchji, która o ile repre
zentowana jest przez dzielną jednostkę, zapu
szcza korzenie w każdej glebie

Następca zmarłego króla, car Symeon II, nosi 
imię potężnego poprzednika na bułgarskim tro
nie, który tysiąc lat temu panowanie swoje roz
postarł aż po Konstantynopol oraz daleko na,za- 
:lio-J List zaś króla Borysa, książę Cyryl, ńo«i 
tytuł ks. Predsławia, wzięty z miasteczka, które 
było niegdyś stolicą Bułgarji. XŁ
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KRO N IKA
Dziś: Stefana kr.
Jutro: Szymona Słup,

»
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.19 do 4.30

Skrócenie terminu
przechowywania ksiąg.

Kraków, 2 września. Zgodnie z zarządze
niem władz, znosi sią ustawowe obowiązki 
przechowywania ksiąg i pism z dziedziny 
prawa handlowego, łącznie z prawem ak- 
cyjnem, prawem spółek z ograniczoną od
powiedzialnością i prawem spółdzielni za
robkowych i gospodarczych — o ile księgi 
i pisma odnoszą sie do czasokresu przed 
dniem 1 stycznia 1938 r. Oduośne zarządze
nie nie odnosi sie do ksiąg handlowych, 
inwentarzy i bilansów.

Sprawa wykazów
w warsztatach stolarskich.

Kraków, 2 września. Wszystkim wlaśei- 
eielotn warsztatów stolarskich przypomi
na sie. iż zgodnie z zarządzeniem władz, 
wykazywania czasu pracy musi być spo
rządzone każdego dnia. Wykazy te winny 
zawierać dane, dotyczące godzin pracy oraz 
określenie znajdujących sie w robocie 
przedmiotów. Prowadzenie tego rodzaju 
wykazów stanowi podstawę dla kalkulacji 
końcowej. Mistrzowie stolarscy, powinni 
notować -wszystkie dane w specjalnie do 
tego celu przeznaczonej książce lub zeszy
cie. Tam również należy wyszczególnić czas 
pracy poszczególnych maszyn w warszta
tach. Wykazy winny sie znajdować w za
kładzie, aby w każdej cnwili można było 
dokonać sprawdzenia.

Ważne dla rowerzystów. *
Kraków, 2 września Ostatnio ukazało tlą tarza- 

dzunle odnośnych władz, w myśl którego wazyztkla 
rowery będące w utyciu, mogą posiadać tylko jeden 
hamulec. Omawiane zarządzenie odnosi sie do rowe
rów już wykonanych, jak również i  tych, które bę
dą produkowane w przyszłości.

POŁĄCZENIE GMIN. Na podstawie zarządzenia 
władz, gmina wiejzka Koetoraloty w pow. Ulała Pod
laska została polaouma z gmina wiejska Kaden.

Kwestia wynagrodzenia za godziny pracy 
w  czasie alarmu lotniczego.

Kraków, 2 września. Sprawę wypłaty wy
nagrodzenia i uposażenia za nieprzepraco- 
wane godziny pracy w razi© alarmu lotni
czego i szkód lotniczych, uregulowało za
rządzenie kierownika głównego wydziału 
pracy z dnia 10 VIII 1943 r. (Dz. R. d. GG.
Nr. 66/1943).

Zgr dnie z przepisami, godziny pracy, nie- 
przepracowane w dniach roboczych wsku
tek alarmu lotniczego, należy z reguły wy
równać pracą dodatkową; prace dodatkową 
należy rozdzielić na dni robocze pięciu łą
czących sią ze sobą tygodni obejmujących 
dni nieprzepracowane. Jeżeli nieprzepraco- 
wanych godzin pracy nie można wyrównać 
praca dodatkową, należy dalej wypłacać za 
nieprsepracowany czas taryfowe wynagro-

P. K. O. w Kołomyj! działa.
Kraków, 2 września. Na południowych 

rubieżach Generalnego Gubernatorstwa w 
Kołomyj! rozwija ożywioną działalnołć 
Polski Komitet Opiekuńczy. W  związku z 
wiejskim charakterem tej połaci kraju wy
żywienie ludnośoi jest daleko lepsze i ła
twiejsze do przeprowadzenia, aniżeli w 
wielkich miastach i przemysłowych okoli
cach pozostałej cząści Generalnego Guber
natorstwa. W związku z tein żywnościową 
sytuacją miasta Kołomyjl można ocenić, 
Jako dobrą. Społeczna akcja komitetu na 
odcinku żywnoiciowym koncentruje eią 
przedewezyetkłem w odniesieniu do star
ców. Otrzymują oni utrzymanie w czterech 
punktach dożywiania w mieście Kołomyji

Jeszcze w sprawie wścieklizny.
Kraków, 2 września. Ostatnio na terenie 

Generalnego Gubernatorstwa zanotowano 
kilka przypadków wścieklizny. Choroba ta 
najczęściej występuję w okresie letnim. 
Zwierzęta ohore na wściekliznę natych
miast zabito. Niedawno pisaliśmy o niej 
dość obszernie, nie wszyscy jednak zdają 
sobie sprawą z tego, jak wielkie niebezpie
czeństwo przedstawia ona dla społeczeń
stwa w przypadku nieprzestrzegania obo
wiązujących co do niej przepisów. W nie
których miastach i miasteczkach znajdują 
sią tablice ostrzegawcze z napisem „Teren 
zagrożony wścieklizną*'. Niestety szeroki

dzenie za prace, łącznie z cwentualnenu do
datkami. Upływ czasu do pól godziny po 
odwołaniu alarmu, potrzebny do podjęcia 
pracy, należy również wynagrodzić.

Jeżeli wskutek uszkodzenia lub unieru
chomienia zakładów przez ątaki powiotrzue 
warsztaty pracy są nieczynne, należy za
trudnionych użyć najpierw do robót zwią
zanych z uprzątaniem i naprawą. Za eza« 
togo zatrudnienia należy wypłacać wyna
grodzenie taryfowe, najdłużej jednak przez 
14 dni pracy po dniu, w którym nastąpiło 
wydarzenie, powodujące szkodą. Jeżeli pod
jecie pracy po 14 dniach jest niemożliwe, 
stosunek pracy wygasa bez wypowiedzenia, 
o ile miedzy kierownikiem zakładu i za
trudnionymi nie umówiono nic innego.

i w ośmiu delegaturach, rozmieszczonych 
na terenie powiatu.

Pocieszającym objawem jest stała I wzra
stająca pomoc ludności, władz i gmin. W y
raża slq ona w dobrowolnych ofiarach i
subwencjach. Zo wszystkich środków fi
nansowych, stojących do dyspozycji ko
mitetu, na pomoo władz przypada 50 pro
cent. Pozostałą ceąśó wpływów zawdzięcza 
o fi a rn ości epo teozońs t w u.

Zdrowotny stan ludności powiatu kolo- 
myjskiego jest zupełnie zadowalający; nie
ma tam żadnych przypadków epidcmji. Zja
wisko to dowodzi, żo warunki życiowe lud
ności powiatu Kołomyji w czwartym roku 
wojny są dobre.

ogół nie zwraca na nie żadnej uwagi. 
Ciekawe są pierwszo prace nad wynale

zieniem szczepionki przeciw wściekliźnie. 
Pierwsze prace badawcze nad istotą wście
klizny rozpoczął włoski uczony Negri, któ
ry stwierdził, żo w mózgu człowieka i zwie
rząt, zmarłych na wścieklizną, znajdują się 
zupełnie odmienne ciałka, niespotykane 
przy innych chorobach. Pasteur odkrył Je
dnocześnie, że siedliskiem tej choroby jest 
system nerwowy i mózg. Ponieważ Pa
steur stwierdził, żo choroba wybucha po 
dotarciu zarazków do mózgu (proces ten 
trwa około 6 tygodni), postanowił on w 
tym czasie uodpornić organizm opecjąlnłe 
sproparowaną szczepionką. Dzięki niemu |

najstraszniejsza i  chorób przestała być 
groźną w takim stopniu, jak to było w wie
kach średnich.

Według statystyki przed trzema laty na 
terenie G. G. zanotowana około 1.600 przy
padków wścieklizny, w ozem ponad 800 
zachorowań przypada na okrąg radomski.

Wścieklizna jest chorobą, objętą ustawą 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób, w związ
ku z czem doniesienie o niej jest obowiąz
kiem każdego obywatela. Przypadki wście
klizny należy zakomunikować w urzędzie 
gminnym, w starostwie lub na posterunku 
policji, względnie powiatowemu lekarzowi 
weterynarji przy związku gmin.

Zaginęła umysłowo chora.
(tran) Kruków, 2 września. W dniu i i  sierpnia 

udała tl« a Krakowa do Tarnowa, nauczycielka a W o l.  
bromia, umysłowo chora, niojoka RuaIJa Wilkówna, 
urodiona w Parchocinlo (okras Radom) w dniu 15 
września 1909 r. I do UJ pory nlo powróciło.

Wilkówna była ciemna brunetka, o  Marnych 
oczach, kręconych włosach, wysoka, szczupła. Ubrana 
byl* w dalu wyjazdu w niebiesko szary kostium 
w krato, bez okrycia na głowie, pólbuolkl ciemne.

Informacje w oprawie zaginionej uprasza sta kio- 
rowaó do jMijbllżzzeifo posterunku policji, względnie: 
Miechów, Rynek 1, Wieczorek Andrzej.

D Z IE N N IK  ROZPORZĄDZEŃ DLA G. G. NR. II 
ZAWIERA: ltozporządzenoe w oprawia publicznego 
upomnienia o zapłatę płatnych kwot podatkowych. 
Rozporządzenie o ustalaniu t ogłaszaniu cen oddania 
i sprzedaży produktów monopolowych. Zarządzenie 
w sprawie ukrócenia tormlnów przechowalnia z dzie
dziny prawa handlowego. — Dziennik Rozporządzeń 
dla O. O. z dmla 30 września 1913 r. zawiera: Za
rządzenie w oprawie przepisów o  Jakości mleka, ma
sła i sora. Zarządzenie w sprawie cen za młako, wy
roby i  mleka, oleje 1 tłuszczo. Zarządzenie oolcin 
zmiany zarządzenia o obowiązku zaofiarowania pro
duktów nileozuych, tłuszczów roślinnych, ojejów, 
margaryny 1 tlnszozów odpadkowych z dnia 4 sierp
nia 1941 r. Zarządzenie colom wprowadzenia aaną* 
dzenln o obowiązku zaofiarowania produktów mlecz
ni oh, tluozozów roślinnych, olejów, margaraiiy 
i tluezczów odpadkowych a dnia 4 sierpnia 1941 r. 
w okręgu GaJlcJa.

KURS KROJU I SZYCIA. Z Inicjatywy Związku 
Cechów Rzemiosł Włókienniczych w Centralnej Izbie 
Gospodarczej odbędą sią w nujblilizym czasie kursy 
kroju 1 szycia ouklcn i płaszczy damskich dlakraw 
czyń damskich pod kierunkiem iiwtruktora niemiec
kiego. Kurt taki trwaó bodzie 80 godzin, a oplata 
200 zl. od oeoby. Zgłoszenia na powyższe kursy 
przyjmuje do dnia 10 września br Powiatowa Grupa 
Kzemioota w Krakowie, ul. Sławkowska 18/15, po
kój 4, zaś od osób zamieszkałych w powieoio kra
kowskim Ekspozytury: w Bochni, Dobczycach, Gdo
wie, Kalwarii, Krzeszowicach, Myślenicach, Skawinie 
1 Wlollozce,

Z uwagi na szkody spowodowane atakumi po- 
wietrznenii, uniwersytet ntedjolartski przeniesio
ny zostanie do minst prowincjonalnych. Wydtiuly 
prawa i literatury przeniesione będą do Uerguino, 
a wydział weterynarji do Como.

Obwieszczenia urządewa
w sprawie rozdziału środków ły- 

V E » v T '" '  wneici dla nionlentleckiej ludności
miasta Krakau w czasie od dnia 1 do 9 września 1943 r.

Z dnia 28 sierpnia 1943 r.
Właściwo sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czaole:
Chleb na odcinki B 5 i 6 kart żywnościowych dla dorosłych po 1000 

gramów, a dla dzieci po 500 gr ohleba lub po 375 gr maki.
Mąką: a) nn odcinek M 17 kurt żywnościowych dla dorosłych 750 gr 

m ail lub 1000 gr chicha, « dla dzieci 375 gr maki lub 500 gr ohleba,
b) na odcinok M 8 dodatkowych kart żywnościowych II 250 gr.
Produkty spożywcze: a) na odcinek N 20 kart żywnośoiowyoh dla 

dzieci 300 gr,
h) na odcinki N 21 1 24 dodatk. kurt żywnościowych II po 196 gr.
Cukitr a) na odcinek Z 16 kart żywnościowych dla dorosłych i dla 

dzieci po 309 gr,
ht na odcinek Z 16 dodatkowych kart żywnościowych II 125 gr.
Marmoladą na odcinki A 1 do 4 kart żywnościowych dla dorosłych 

1 dla dzieci po 125 gr.
Mląso po 100 gr mięsa wolowego lub po 200 gr końskiego w obwo

dach I—IV w czasie od dnia 1 do 8 września 1943 r„ a w obwodach 
V—X w czasie od dnia 9 do 15 września 1913 r.i

a) na odcinki P 15 i 16 kurt żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci,
b) na odcinki FI 4 i 5 dodatkowych kart żywnościowych II. Mięso 

wydaje się w połowie jako świeże mięso i w połowie w wyrobach mię. 
sńych.

Tłuszcz na odcinek F 14 dodatkowych kart żywnościowych II 125 gr.
Wymienione towąry oprzedaie się po cenach urzędowo ustalonych.
Zwraca się uwagę, żo odcinki niewykorzystane tracą bezwzględnie 

ważność po upływie terminu.
. Krakau, dnia 28 sierpnia 1948 r.

Stadtheuptmann der Stadt Krakau 
Dr. K r* m o r  p. o. Stadthauptmanna.

W s jp ła t w  w  ł». K . O -
(Dawna Pocztowo Kata Oszcządnoścl) w Warszawie

PKO (Dawna Pocztowa Knsa Oszczędnośoi) uskutecznia dalszo wy
płaty właścicielom rachunków oszczędnościowych i czekowych, zanitc- 
ozkatym w Generalnym Gubern. z wyłączeniem Dystryktu Galicja. 
Miarodajny jest adres podany w ksląiuezoe ozzczędnośelowej, względ
nie. ra rachunku rockowym lub w przedłożonym dowcdiie zameldo
wani.-..-

Wypłaty Będą dokonywane według następujących zaaad, dla rachun
ków ze stanami:

do zł 500,— w całości
od SI 501 do 1.090,— zl 500,— 1 2O'/> od
od zl 1.001 do 2.500,— zl 750,— i 20'/. ort
od zł 2.501 do 5.000,— zl 1.000,- | 20'/. od
od zl 5.001 do 10.000,— sl 1.500,— i 20’/. od
od zl 10.001 do 15.000,— zl 2,000,—/ 1 20'/. od
od zl 15.901 do 25.000,— zl 5.000,—

ponad1 sł 25.000,— 20'/.
Przy obliczaniu kwoty przypadająca] do wypłaty aluiy za podstawą 

stan rachunku z przed 5 patat. 19.10 r. Cumy podjęte pa tym terminie 
będą potrącone.

Wypłaty będą uskuteczniano w PKO w Warstowio lub za pośrednic
twem poczty.

Ze względu na wielka Hosó wkładów konieczne jest dla prawidło- 
wero przeprowadzenia wypłat, a przodewazystklcm dla uniknięcia na
tłoku, nby wypluty były dokonywano według jednolitego niiej poda
nego planu.

P L A N  W Y P Ł A T
Wrzesień

N-ry rachunków otzcządnościowycli N.ry rachunków czekowych
od 550.001 do 700.000—U od 12.001 do 16.000
od 1 do 1.000.000—J «d 46.001 do 47.000
od 400.001 do 550.000—P od 00.001 do 05.000
od 200.001 do 220.090—S od 415.001 do 420.000od 30.001 do 40.000—U
od 93.001 do *4.000—U

Październik
N-ry rachunków otzcządnościcwyth N.ry rachunków czekowych

od 700.001 do 000.000—D cd 11.001 do 20.000
od 1 do 250.000—K od 47.001 do 41.000
od 550.001 do 700.000—P od 05.001 do 70.000
od 220.001 do 250.000—S od 420.001 do 425.000od 40.001 do 50.000—U
od 94.001 do 05.000—U

Llctapad
N-ry rachunków oszczędnościowych

Oli 900.001 do 900.000—D od 20.001 do 24.000
od 250.001 do 500.000—K od 49.001 do 41.000
od 700.001 do 150.000—P od 70.001 do ■0.009
ed 50.001 do c iu r o -  u od 426.001 do 636.0M
ed 65.001 do 60.000—U

Osoby uprawniono, któro ehcą podjnf twą naltłnośó w Warssawlt,
winny złożyć w Gmachu PKO, ul, Jnsnn 9, w godzinach od 9—13, 
swe książeczki lnb należycie wypełnione czeki kasowe.

Na złożona książeczkę lub ozek wydany będzie numerek kontrolny, 
uprawniający do podjęcia kwoty w kasach PKO w dniu na numerku 
oznaczonym. Przy wypłacie wkładca otrzymuje z powrotem swą ksią
żeczkę oszczędnościową.

Osoby uprawnione zamieszkałe poza Warszawą, które ohoą otrzymać
wypłatą przekazem pocztowym, winny «we kzlążoczkl ozzoaądnośęlowe 
wraz z wypełnionym 1 własnoręcznie podpisanym dowodem wypłaty, 
względnie nulcżycio wypełniony czek, przesiać do PKO, Warszawo, 
Jasna 9, w kopercie ofrankowsnoj Nn odwrocie dowodu wypłaty lub 
czeku należy wyraźnie 1 czytelnie podać dokładny obecny adres (miej
scowość, ulicą, numer domu, urząd pocztowy, dystrykt). Przekazanie 
przypadającej do wypłaty kwoty, a przy wkładach oszczędnościowych 
również i odesłanie książeczki, nastąpi. pod podanym adreacm w ko
lejności wpływu.

Jeżeli książeczka nie opiewa na nnzwlśko osoby żądającej wypłaty, 
wkład może byó wyplaoony tylko po udowodnieniu uprawnień doąu- 
mentnmi, które winny byó do książeczki dołączono.

Honorowane będą tylko czeki, któro są podpisane pracz osoby upra
wnione do dysponowania rachunkiem czekowym. O ile imdpisy odbie
gają od podpisów złożonych w PKO, to należy udowodnić wyciągiem 
z rejestru bandlowogo lub rejestru spółdzielni, albo w inny sposób, że 
osoby, które czek podpisały, są uprawnione do dysponowania ra
chunkiem.

IV rasie żądania przeniesienia należności nn pocztową ktlążeozką 
oszczędnościową luli na pocztowe konto czekowe w Postsparknssonnmt 
Wąrschau (Pocztowym Urzędzie Oszczędnośoi w Warszawie), należy po
dać numer pocztowej książeczki oszczędności lub pocztowego konta 
czekowego, względnie skierować do PKO wniosek o otwarcie nowego 
konta oszczędnościowego, względnie czekowego w Postsparknsseiiamt.

Plan dalszych wypłat bedzle podany do wiadomości a końcem listo
pada 1943 r. w prasie codziennej i przez obwieszczenie we wszystkich 
urzędach pocztowych.

Warszawa, w sierpniu 1948 r.
P o w ie r n ik  d la  

P K O
 (Dawna Pocztawa Kasa Oszczędności).

Wystawa rolnicza
urządzona afaranlem Starest,wa w Tarnowie nn terenie rzeźni Tarnów— 
Klikowa od 12 do 15 wrznśnla 1913 potąoznna z I aukcją bydła hada.

wlanego Dystryktu krnlrowoklogo w dniu 13 września 1948. 
Wystawa bydła hodowlnnego 1 przegląd drobnego inwentarza. — Duła 
hala ze stoiskami. — Przegląd nnrzędzl | maszyn rolniczych. — Ogródki 
wzorowe. — Praktyczne pokazy rolnicze. — Kino 1 bufet. Otwarta 
od godz. 8—18. Wstąp 5 zl. Dla dzieci poniżej la.t 14 wstąp wolny.

II Km. 34S/48. Przemyśl, 28 slerpąln 1943.
Czesław Wąchał, Komornik Sądu Grodzkiego Rew. IT Przemyśl ul.

Kołłątaja 2, nu podstawie nrt, 692 k. p. c. pedaie do pubłlotnaj w is, 
domośei, te dnia 18 wrssśnia 1943 o godt. 1fl-ts| odbędzie slą w fitiihnń 
pow. Przemyśl Dlstr. Krakau licytacja naatąpująoyeli ruchomości: 
rower mąokl, ubranie meskle Jasne, huty z cholewami, kożuszek krótki. 
2 szafy jasne. 3 stoliki nocne, psyche z lustrem, oszaeownnych n« łącz
na kwotą 8409 zł. Ruchomości to można oglądać w dniu licytacji na 
miejscu 1 w czasie wyżej podanym. Komornik.

Rożną
Ptychografolog Martini przepo
wiada przyszłość, radzi ws wszel
kich kwestiach. Podać datą uro- 
dgenla i pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniem pocztowein. Kraków, 
skrytka pocztowa 159. 48
Mole ątą znajdzie pani pobożna, 
dobrze slą mając* która mogłaby 
sio zaopiekować, będącą w przy
tułku ehorą na nogi, Inteligentną, 
starsza panią, nic mającą nikogo, 
ktoby ją odwiedzał, a odwdzięczy 
się modlitwą i robotą ręczną. 
Adela, ul. Zielna — Dębniki 41, 
m. 4 — Dom Starców, Kraków. 
Pan Jerzy Dobrowolski ze Lwowa 
proszony jest o podanlo swego 
adresu wo własnym Interesie. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 957". 
Grafologlnl poradzi najlepiej kac 
demu. Przy.ldż, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków. Diatla 7311, 
wejście s ulicy św. Sobastjaos 21 
Czyści chemicznie odzież solidni* 
w  10 dniach firma Pr. Jogalla, 
Kraków, D lotla 98, w  podworou.

Poszukuj* dzerżawy koncesji na
.sklep papierniczy wzgl. sklepu z 
wałną koncesją. Dobrze zapłacą. 
Ząlnaz,: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 305".
Przewozy wszelkie, drohnloa, ter
minowe za- i wyładowywanie ws. 
gonów solidnie, punktuslnlsi 11. 
Horoszklcwlcz, Biuro Transporto
we, Kranów, Sławkowska 6. — 
telefon 201-91. 6888K
Plany kopjuję. wykreśla, fotoko
pio doknmffntów, rysunków: Za
kład Rysnwnlctwa Technicznego 
Kraków, Szewska 24. 7998* i
Posiadam kompletne urządzenie 
fabryki wody sodowej 1 leninnląn. 
Poszukuję propozycji handlowo- 
przemyslowej. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hltlerplatz 46. pod „Przemyśl". 
Najmilszy podarunek: Portrety, 
pastel, akwarelą, olejno, ołówkiem 
i ssngwlną z natury lub fotogrnfjt 
wygonu je subtelnie I pięknie. Zgr. 
pod „318" Biuro Ogłoszeń Krajną. 
Kraków, Adnlt-Hltler-Plats 46.
□ rafologlnl poradzi we wozystsleh 
sprawach iyelowyehi — Kraków, 
D ajw ór 96/16, I I ,  p.

50.009 ził. oczekuje uozelwej pro
pozycji. Zgl. Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf Ultlerpluts 4», 
pod „Propozycja". 9010*
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z. zarodkami tępi radykalnie 
guz „BP", oraz odszcziirannle prze- 
prowadza dezynfekcja „Azot" — 
Kraków, Dietla 19/7, to.cf. 217-48, 
Tarnów, Watowa 3. 858o
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie: Kraków, Dietlów  
ska 48. Szliflernln Myszkowski. 
Maszynowe poduoszenie oczek, — 
wstawianie stóp, artystyczne cero, 
wanje, przeróbka krawatów, w y  
konuje Firma „Astra" Ludwiki 
Przcplórowej, Kraków, ul, Ktaro- 
wiślna 22, wejście a Dietla 78. — 
8zyb*o, solidnie, tanio. 9962
Stwierdzonym jest naukowo, tt 
natura obdarza zdoJnośolaini ln* 
tuioyjno-medjalnyml przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgą wyozuula posiada zna
na z przed wojny psyoho-grafo- 
loginl Marja Kwaroińska. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesiać datą urodzenia, oharaktor 
pisma, oras zapytania. Ciężkowi
ce k Tarnowa, Dystrykt Kraków, 
Kostjumy, płaszczu, wykonuje 
Mieczysław Cholewko. Kraków, 
Sławków z za 30. 44
Podania, tturaaoiemla, perfekt nie
miecki: Kraków. Szewaka 24. 
Akcja, listy zastawne, slemsklo, 
miejskie, prowincjonalne 1 inne 
pnpiery procentowe, kupony , ku
puje — eprzedaje Dom Bankowy 
Wolańskl i Ska, Wanszowo, Nowy 
Świat 19. 7693*
Określania charakteru « pisma. 
Porady 1 wskaaanla. Odpowiedzi 
za zaliczeniem. S. Pacek, Lublin, 
Stolarska 4/2. 8986*
Pana, który przejeżdżał przez 
Dębicą w zimie 1941 r. i podał 
wiadomość o moim synle Stani 
ulawle, proszą banjzo o akomunt* 
kowanie alą pod moim adrozem 
Locbiuanowa, Dębloa. 91,8*
Mieszkań remonty, wszelkie robo 
ty budowlane przeprowadzu szyb
ko arch. Sławiński, Kraków, Sta
rowiślna 55-5. 6630
Pracownia kołder 1 materacy Mie
czysława Włodarczyka, Kraków, 
Stolarska 6 przyjmuje wszelkie 
robo(y pośctelarekie po oonaon 
przystępnych. 6896
Obrazy etare, m ien ione, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol- 
akio — przynieść ilo fachowej bes- 
Platnej oceny: Kraków, Łobzowska 
8. Salon Obrazów. 7839
Zakład nolnwnlczo-asllflenskl Sty 
gares Leon, Kraków, Grodzka >.
oztrzy nożyczki, brzytwy, maszyn
ki do włosów i do miązą. 7864 
Przejezdnym paniom w jednym 
dniu wykonuje kapelusie, zarę
kawki, torebki, osapkl. Salon 
Mód Melony tirzywlńsklaj, Kra
ków, Plorjańaka 43. 9516
Znana fryzjerka „Bronia" zawia
damia Szanowne Klljentkl, że 
przeniosła sią a ul. Dietla do 
FJrmy „Jeannette", Kraków, św. 
Jana 2. 98UU
Poszukuj* matki Walentyny Skwer- 
cowej, z domu Bazylewtcz, która 
w 1937 r. wyjechała z Z. 8. H. R. 
do Polaki. 9078*
Oddam ta swoja lub na wych u we
nie dziewczynka 8-mio mitaięozną, 
zdrową i Ia-lną. Zgl Gonioo Krak., 
Kraków, „Nr. 9077K".

PO D ZIĘ K O W A N IE .
Wszystkim tym, którzy
wzięli udział w pogrzebie 
mego ukochanego syna sp.

Stanisław* Trynkl
a w azcaególnośel Panu 
Inspektorowi Luazcitrnt, 
Panu Komendantowi 1 Od
działowi Straży Pożarnej,. 
wszystkim Urzędnikom 1 
Pracownikom oraz Kole
gom 1 Znajomym, za ezln- 
chetną pomoc i udział w 
pogrzebie, serdeczno „Bóg 
zapłać" składa
307 M A TK A .

Zguby — kradrlafa____
Zgubiono Kanakartą, wystawioną 
w Gminie Bronowlce Małe na na 
zwisko Wiktoria Klya, Tonie 42. 
Zgubiona Kcuusartę Nr. 483 na 
nazwisko Drani Praaclasek, Pimt- 
ków. Kreta Dębica. tisoik
Zagubiona kartę rozpoimawczą, 
wydnuą przez Storoatwo w Opa
towie na nazwisko Pneloeha Sta 
nlzlnw, zam. w Bogorji.. U809k 
Zgubiono Keunkartę, wystawioną 
w Gminie Wodzisław na nazwlako 
Bronisława Jędrzejak w Pokny- 
wlcy. 66
Skr: dsleno Kcnnkart* Nr. 8964, 
wyjawioną w Gminie Mogilauy 
1 legitymacja kolejową Nr. 1127, 
wystawioną w Pleszewie nn na- 
zwlsko Stanisław Plotrnwlez, zam. 
w Rzeszotarach Nr. 166. ,9
Zgubiono Kennkartą Nr. OdM*v, 
wystawioną W Gminie Rudawa 
na nazwisko Władysław Oatachow- 
skl, Czerna Nr. 127. 63
Dnia 28. VIII. 1848 skradziono 
Kennkartą, wysiana w  Gminie 
Tcuozynek na Mackiewicza Ry
szarda. 101
Skradziona Kennkartą' wydaną w 
Tarnowie nn nazwisko' Stec Adam, 
nr. I. 8. 1915 w Tuchowie. llHHtie 
Zagubiona Kennkartą Nr. 1359, na 
nazwisko Albin Urban, wystawio
ną przez Landkomlsnrjat Nisko. 
Zgubiona Kennkartą Nr. 8871, na 
nazwisko Świat Mńrjanna, Borek 
Stary, pow. Rzeszów. 9309*
Zgubiona Kennkartą Nr. 707, aa 
nuzwlsko Bochenek Piotr, Kozo- 
drzn, gin. Borek Wielki, pow. Dę
bica. 9310*
Skradziono i zniszczono przy na
padzie na gminę kartą rozpoznaw
czą Nr. 1298, wystawioną przea 
Starostwo w Opatowie, na nazwi
sko Zltnol, g. Bolesław. M ile  
Raba Krystyna ag-ublla w Kruko- 
wi» na dworca Kcnnkartę, wydaną 
przea Stadtwerwattung Przemyśl. 
Zgubione Kennkartą Nr. 1895, wy.
stawioną w Piwnicznej na nazwi
sko Zytkowlcz Franciszek. 9318k 
Zgubione portfel dnia 30. 6. 19*3. 
zawlerająoy dowody oeoblate na 
nazwisko kunz Brwln. Za wyna
grodzeniem oddać Kraków, Plao 
Dominikański 4, I. p. 9339*
J*ket Itozalja a Tarnowa zgubiła 
legitymacją Ubezplecza.nl Spo
łecznej w Tarnowie. 93*0*
Zagubiono Kennkartą Nr. 10380, 
na naswlaka Gutt Irena nr. 9. 6. 
1916, zam w Tarnowie. 934Mt

Ubezplecza.nl
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/ADAMCZEWSKI/WUtSMWA-

Miody Polak, ze znajomością ją- 
zyka niemieckiego, od zaraz jako 
goniec poszukiwany. Piaca we
dług taryfy 1 utrzymanie. Zgło
szenia: Krakau, Niirnbergetrasse 
(Lea) 65 w administracji )) La- 
zarett. 9413k
Kierownk kupiecki, albo wysoko
kwalifikowany książkowy (Nto- 

“ )la....................................mieć albo Polak z wiadomościami 
Jązyka niemieckiego) dla Sando
mierza poszukiwany. Oferty' w
jązyku niemieckim z odpisami 

»la '

T A P C Z A N
poleca Pracownia Tapicerska 
Kraków, ów. Sebastjana 33.

WPISY

świadectw prosimy skierować Go. 
nieć Krak., Kraków, „Nr. 9414k". 
Dziewczyna, czysta, lubiąca dzieci, 
ze znajomością gotowania, potrze
bna do domu niemieckiego leka
rza na cały dzień. Znajomość Je
żyka niemleakiego wymagana. 
Zgi.: Kraków, Unlversitatsstr. 11. 
m. 5, od godz. 11—12. 186
Pomocnica domowa, nooclwa 1 
czysta, poszukiwana do niemiec
kiego gospodarstwa. Miejeoe etate 
1 mite, warunki b. dobre. Zgiosz. 
osobiste: Kraków, Bromberger- 
str. 41/6, godz. 12.30—14.30 i od 
18.30. 9871
Dochodząca do wszelkich prac do
mowych, potrzebna od zaraz. Ga- 
lanterja, Kraków, Starowiślna 19. 
Retuszera (ką), silę dobrą, przyjmę 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 73".
Przedstawicieli mogących praco
wać na własny rachunek przy 
sprzedaży artykułów użytku domo
wego. spożywczych, kolonialnych,

na
a) Kurs Handlowy
b) Kurs Biurowy
o) Kurs Księgowości

(amer„ wioska, przebi
tka)

d) Kurs stenografii
e) Kurs maszynopisma

Oddziały ranne popołudniowe 
1 wieczorne. Ilość miejsc ogra
niczona. Świadectwa. Zgłosze
nia do 2 września,

K rakó w , Westring 52
'  (ul. Podwale)

u.
MOTORKI do patefonów elektry
czne, murkowe, fabrycznie nowe, 
do sprzedania. Kraków, Plac No
wy 9. — Pracownia Mechaniczna.

MEBŁ1E
sypialn ie, szafy koinb. trójdzielne:
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 33,
Stolarnia w sieni ua prawo —

N I E  S K L E P I

Z G U B I O N O
świadectwo przemysłowa Gewerbt* 
rsgłsferkarte. Znalazcę proszę o 

zwrot za wynagrodzeniem .
JAKOBCZYK MIKOŁAJ. Kraków.

futro kupie
na meżotyzue wysokiego wzr„ 
Wierach możl. szary lub tet 
tylko laduy błam na spód, — 
Oferty: Gonleo Krak., Kraków, 

„Nr. 143".

POMOCNIK GOSPODARCZY
znajomością ogrodnictwa 1 do

zom robót polnych, potrzebny o<i 
zaraz. Zgłoszenia pod „507“ Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 

Hitler-P.atz 46. »327k

Futro męskie
otarne na tchórzach, kołnierz 
prydra, wielkość średnia, atan 
pierwszorzędny, sprzeda oka
zyjnie Dom Komisowy. Kra

ków, Strudom 16. 161

SKRADZIONO KENNKARTĘ
wydaną w Podgórzu, Obwód VI., 

Kartą Pracy ua nazwisko 
Sewlolek Stefan, dn. 29. VIII. 1943.

S k r a d z i o n o
mi dn. 27. VIII. 1943 w tramwaju 
Nr. 3. ua nazwisko Bartka Zofia 
Kennkartę, wydaną w Krakowie, 

Auewei* i metryką urodzenia.

KUPIĘ PAS TRANSMISYJNY
dług. ok. 4,30 m szer. ok. 10 om

S U K A .S I  L O -B A U  
Kraków, Florjańiko Nr. 40.

U W A G A
81. VIII. br między godz. S—5.30 
zgubiono damską Irch. rękawiczką
na odcinku ul. Sławkowska, św. 
Tomasza, św. Jona, Adolf Łlit.er- 

Piatz, postój dorożek.
P. T. uczciwego znalazcjj uprasza 
al<? o zwrot za wyn&grodweuiem. 
Kraków, ul. Kochanowskiego 14/8.

Osoba kwalifikowana
lubiąca dzieci, potrzebna d<o 
2’/«-rocznego chłopczyka. Oferty 
Biuro Jgtoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler Platz 46 pod 

„Syuek“. 9328k

Wolne posady
I  kucharzy, pierwszorzędnych, 
poszukuje natychmiast „iłats- 
Htubeu", 1 chłopca za utrzymanie 
Gaststiltte, Bchwefelbud, Swoszo 
wice. Zgłoszenia osobiste: „Kats 
Stuben", Krakau. Uutbausplatz fl. 
Uczeń i panienka od lat 14, zo
staną przyjąć! na praktykę. Salon 
fryzjerski „Jeannette", Kraków, 
św. Jana 2. Zgłoszenia osobiste. 
Eksprdjentka z niemieckim, sa
modzielna i pewna w ekspedycji 
potrzebna do sklepu galanteryj 
Jego. Oouloo Krak.. Kraków. 
„Nr. 9396". 

zeszytów, brulionów itp. poszuku-
-  - ■ ■ - B .  —je na miasta powiatowe Hurtów- 

nia. Oferty prosimy nadsyłać do 
Biura Ogłoszeń P. A. K. Warsza
wa. ul. Bracka 17 dla „H urtow- 
nia“. 910łK
Potrzebna kasjerka z kaucją 15 ty
sięcy za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 pod 
„Nr. 475". • 9106K
Dziewczyna, uczciwa, czysta, moż
liwie mówiąca po niemiecku, po
szukiwana natychmiast do nie
mieckiego domu. Mieszkanie i u- 
trzymanie na miejscu. Zgłoszenia; 
Kraków, Krowoderska 28, m. 10.
Zdolną panience. do krawiectwa 
męskiego przyjmie Kwiatek, Kra
ków. Lubiąż 32. 7173
Panienka jako doehodząoa, lub 
służąca na dobrych warunkach 
poszukiwana zaraz. Zgł.: Kraków, 
Nowowiejska 6, m. 9. 7286
Potrzebna panna do szycia. Kra
ków, Stara Olsza, ui. Czerwone
go Prądnika 11, m. 8. 7349
Zdolną krawozynią na dobrycn 
warunkach oraz uczenice przyjmie 
pracownia sukien damskich, Kła
ków, Lubicz 26, m. 8. 7378
Potrzebny czeladnik kuśnierski, 
calsowite utrzymanie i dobre wy
nagrodzenie, Zgi.: Gonieo Krak.. 
„Nr. 7461".
Zakład fryzjerski. Kraków, Adolf- 
Ilitler-Platz 33, przyjmie zaraz 
tnanisurzystkę, ucznia i uczennice. 
Potrzebna natychmiast kucharza, 
i pomocnica kucharska do dużego 
domu. Dzladoń, Kraków, Długa 4. 
Slułącą z gotowaniem, przyjme 
zaraz. — Zgłoszenia: Kraków. 
A dolf-H itlor-P latz 39)/4, miedzy 
13—15, 19—20. 9510
Przyjmą służącą, lub dochodzącą, 
natychmiast. Zgłoszenia: Kraków, 
Józefińska 9/4. 9512
Nauciyclalka-opldkunka do 10-'.et- 
nicj dziewczynki 1 8-Jetniogo 
chłopczyka, zostanie natychmiast 
przyjęta. Zgłoszenia onobiste Kra
ków, św. Jana 2. Janina Ja
worska. 9811
Szewskiego czeladnika I prakty- 

Krknnta, przyjme zaraz. Krnsów, 
Kołłątaja 2. 9868
Młoda sekretarka natychmiast 
potrzebna do mniejszego przed
siębiorstwa. Wymagane: jeżyk 
nicmiecai w etowie i piśmie, ma- 
ezynopismo 1 znajomość buchal
terii. Oferty: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9882".
Niemiecka firma poszukuje na
tychmiast gospodyni z gotowa
niem i sprzątaniem. Zapownione 
mieszkanie, utrzymanie i piaca. 
Tylko czyste i uczciwe panie ze- 
elicą się zglosfó w Tarnowie 
Kantorja 4, m. 1. 9303-lt
Hurtownia art. gaianteryno-ko- 
smetyeznych poszukuje wykwali
fikowanych przedstawicieli. Ofer
ty: „4169“ W-wa, „Atlas", Jero
zolimskie 32. 9329k
Siłą biurową, TnA*zynopi*mo wy- 
mngane buchalteria, józyk nie
miecki, pożądane, przyjmie BH. 
Kraków, Starowiślna 51, m. 20, 
parter, tel. 128-41. 9410/

Posad poszukują
Technik hodowlany, miody. Do
bre kreślenie. Dozór nad robota
mi. Znajomość spraw administra
cyjno-gospodarczych. Przyjmie 
pracę w branży budowlanej lub 
drzewnej na terenie Gen. Gub. 
Oferty: „4399", Warszawa, „A 
tlas", Jerozolimskie 32. 926,'lc
Zarządom domu, gospodarstwem.
zajmie sią osoba z towarzystwa, 

iiiwdowa w wlesu średnim, wyzna- 
gnnia skromne — może byó pro
wincja Zgi.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 6501",
Uczeń szkoły kup., lat 16 szuka 
praktyki biurowej lub sklepowej. 
Zgi.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6609”.
Egzaminowany palacz mechanik 
samochód., obejmie posadą jako 
dozorca większej kamienicy. Zgi.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6728" 
Inteligentna samotna wdowa eme
rytka zajmie się Jakąkolwiek pra 
cą. Zgi.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6833".
Młoda, przystojna. Inteligentna 
panna ze znajomością szycia szu 
ka jakiegokolwiek zajęcia. Zgl.i 
Gonleo Krak., Kraków, „Nr. 7146” 
Szukam obatugi 2 razy w tygod* 
niu z praniem. Zgi.: Goniec Krok. 
Kraków, „Nr. 6866".
Osoba Inteligentna z dobrej ro
dziny, w średnim wieku, zdrowa — 
przyjmie poeodę no wsi od 1 wrze
nia, w majątku za utrzymanie.

Najważniejsze dobre traktowanie, 
c>Wszechstronna znajomość prac' 

prócz samodzielnego prowadzenia 
kuchni. Może się zająć dziećmi 
szyciem i wyrobem ręcznych wei 
nianych rzeczy. Kulturalna w o 
bejściu, posiada znajomość wiedzy 
wychowawczoj, jakoteż niezbyt do 
akonalej gry fortepianowej. Zgio 
szenia proszą kierować: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 9072k'

Rządca ze szkolą rolniczą 1 20-let
nią praktyką z dobrem! refereo- 
cjami poszukuje posady zaraz lub 
później. Zgi.: Gonleo Krak., Kra
lów, „Nr. 6973".
Panna miia, młoda, taktowna, 
praktyka biurowa, poszukuje od
powiedniego zajęcia, najchętniej 
na popołudnia. Zgi.: Gonieo Krak., 
Krazów, „Nr. 7004".

Srebro, stare, połamane, kuplę, 
najlepiej zapłacę. Kraków, św. 
Sebastjana 20/2a, od godz. 9—3. 
Obraz sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrzecki, Kraków. Wiślua 9. 
Krzasalka wyścielane, 2 fotele, 
stół okrągły rozkładany, kupię. 
Kraków, Starowiślna 77/1L 9513

Sprzedał

Sprzedał nieruchomości
Dom murowany, 6 ubikacyj, o- 
gródek w Prokocimiu, dom mu
rowany ze sklepem, 6 ubikacyj w 
Łagiewnikach, dom murowany o 
5 ubikacjach, kanał, woda, świa
tło, jak wiele innych, sprzeda 
Kraków, ul. Floriańska lł/4 , I. p. 
Największy wybór kamienic, do
mów, parcel, poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 89, 
telefon 158-66. 9736
Dom murów., 40 ubiik., z parcelą, 
2800 mkw„ tanio sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10/1. 9747
Parcele 1200 m’, 2000 m’ , 4000 m= 
w Lanckoronie, tanio jak wiele 
innych w Krakowie i okolicy 
sprzeda, Kraków, ul. Floriańska 
Nr. 16/4. I. p. 9970
Rabka: Parcele budowl. 750, 970, 
1200, 1600 i 3600 m’, b. tanio. 
Kraków, Basztowa 10/1, 31
Kamienicę jednopiętrową, 20 nbt- 
kacyj, przy autostradzie, z urzą
dzoną restauracją — sprzedam:

Informator" — Kraków, Pilar
ska 19. 8650 z
Kamienica 17 pok. z ogrodem pod 
II p. kamienice _  1/6 część, niżej 
40 tys. sprzeda Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 9994
Dom nowy 5 pok. i  ogrodem 
(tramw. i kolej), tanio sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 1
Stara Olsza. Dom murowany, T n- 
bikacyj, tanio: Kraków, Basztowa 
10/1. 1-2 
Dom murowany, 8 nbikaeyj, etan 
surowy, ul, Bacławioka, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 18
Jugowlce. Mórg pola tanio sprze
da: Kraków, Basztowa 10/1. 14
Łagiewniki. Domek 2 pokoje, ku
chnia, solidnie zbudowany, ogród 
130 sążni, sprzeda: Kraków, Ba
sztowa 10/1. 22
Parcelę 300 sążniową, willową 
przy tramwaju, sprzeda Kraków, 
Starowiślna 27, m, 6. tel. 128-74. 
Dom jeduorodzinny, nowy, mur. z 
ogrodem przy tramwaju, sprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6 tel. 
1"8 74 93O4'k
Kamienicę TI p„ pelnokoinfortową 
w śródmieściu, epraeda Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6. tel. 128-74.

Maszynę do szycia, ładną, tanto 
sprzedam. Kraków, Bożego Cinta 
31, m. 7. 9952
„Maszynę" do szycia, krytą, pię
kną, sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 11/10. 9951
Sprężyn tapicerskiclr większą 
ilożó, sprzedam. Kraków, Lelewe
la 14/2. . 921T
Maszyną nzswaką, łaclarkę, bardzo 
tanio sprzedam. Kraków, Pędzi- 
ehów 8 (Sklep). 301
Maszynę płaską dc cholewek, 
sprzedam. Kraków, Szlak 81/5. 
Maszynę Oberloeh Singera do 
swetrów, sprzedam. Kraków. Szlak 
30, m, 7a. 300
Kołdra wełniana, firanki, podusz
ki ozdobne, prześcieradła, pierzy
na puchowa, narzutka damska, 
trzewiki damskie, męskie, parasol 
męski, jedwabny, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 28/34. 9376
„Singtr** maszynę damską. krytą, 
w bardzo dobrym stanie, teuto 
sprzedam. Kraków. uL Smoleńsk 
22, m. 7. _ »««>
Maszynę „Singer" damską, gabi
netową, bębenkową, stan pierw
szorzędny, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Paulińska 3/4. 9867
Opis ziemi, sprzedam, dzieło w 4 
tomach, bardzo bogato Ilustrowa
ne, obejmuje opis przyrody i lu
dzi całego śwista- Zgi.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 88“. 
Encyklopedię kwiatów pc niemie
cku, sprzedam, dwa wielkie tomy, 
bogato ilustrowane, Zgi.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 90".
Futro damskie, breitsehwsni In
dyjski, czarny 1 jasne Elki do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
ni. Szlak 18/8, (róg nl. Długie]) 
od 10 do 7 wieczór. 106

Worki poleca firma Iglickl, Kra
ków, Sławkowska 10. 9220
Wózsk-autko, elegancki, sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 14, 
Cukiernia. 92128
Do sprzedania: 2 małe papugi 
(Wellenrittiche), 1 kanarka (Ka- 
narien-Vogel), 1 Aquarium 600 X 
400X400 Z. Kraków, ul. Moniusz
ki 24/5, od godz, 18—21. 6972
Wózek dziecięcy, sportowy „Kon
kon", do. sprzedania. Kraków, ul. 
Lwowska 22/7, w godzinach od 
7—9 rano i od 19—21. 6994
Nadzwyczajna okazja. Gronostaje 
etola szeroka, 42 skórki, pięknie 
dobrane, letnie brązowawe, Lipsit 
zloty medal. Zgłoszenia: Krakówą 
Hotel Kóża, Florjańska. 6997 
Sprzedam: płaszcz czarny, męski, 

•jesienny, w bardzo dobrym sia
nie i domowe, eleganckie pantofle 
damskie 87/38. Kraków, Łączna 
5a/5, imczna Kaz. Wielkiego,. 
Tapczaa, łóżeczko dziecięce, łóżka. 
Kraków, św. Marka 19, narożnti 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 
Suknia ślubna, stylowa, wraz z 
welonem, do sprzedania. Wiado
mość: Bronowiee Małe, Al. Wy
spiańskiego 52, między g. 6—7 w. 
Srebrne, platerowe, nakrycia sto
łowe, porcelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singera", maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, igły.
fotoaparaty, walizki, teczs), obra

Kupno

Maszynę do szycia, lnb główkę, 
Kupię. Kraków Zwierzynlocka 9/1. 
Kupię wiatrówkę ua średniego. 
Zgiosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 303". , . „ ,
Rctinę II albo inny małoobrazko
wy kupię. Starowiślna 81/2 od 19. 
Kupię jedną pnrę świnek mor
skich. Zgi.: Gonieo Krak., Kro- 
ków. „Nr. 228",
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż,
ocena: Kracńw, Floriańska 8. 

■ii. 'Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „ybryne". Kra
ków, Sławkowska 6. 8718g
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje sSklep, Starowiśl
na 80, Kraków, tel. 223-67. 89OSk 
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. 8906k
Obraz dobrego artysty kuplę z pry
watnych rąk. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 46 pod „Nr. 472". 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, poroelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków. Stra
dom 18, telefon 140-83. R109k
Kilimy, dywany kupuje, sprzedaje, 
Kraków, Diuga 23, sklep. 6176 
Płacimy gotówka najwyższe ceny 
za: płaszcze zimowe, jesienne,
męskie, damskie, swetry, pelery
ny damskie. Komis, Adolf-Hitler- 
Platz 12 — w podwórcu, Kraków. 
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus", Kra 
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 87. 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, tadne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby 1 bielizny kupuje I 
sprzedaje zo gotówkę: Kraków, 
Pierncklego 4. ' 8407
Pianino, fortepian krótsi, maszy
nę do szycia, kupię natychmiast. 
Zgl. Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
8506"
Pianino lub fortepian kupię. Po
średnikowi llP/t od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków. Szpital
na 20. 8954
Kupujemy używane lampy elek- 
tryczuu, tylko modne. patefony 
płyty muzyka poważna, stan do 
bry Kraków, pi. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — piąci solidnie: Wnw- 
rzecgl, Kraków, Wiślna 9, 9131
Ubrania oraz oddzielne spodnie 
i marynarki, suknie, piaszeae mę
skie 1 damskie oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedać 
Używanej Odzieży. Kranów, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 9294
Kupuję aparaty fotograf, patefo
ny. płyty dobrej marki, w dobrym 
stuoie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 5312
Perski dywan maty, duży kupię, 
Kraków, św. Marka 19, narożnie 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 
Kupuję używana garderobę: Kra
ków. Bracka 10'7, oficyna. 7121
Znaczki poczt, kupuje „Filateliu- 
............................ r-HicKraków. Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż, 7374
Zegar w szafce stojącej, lub bez 

s. Zgłoszeniaszafki, kupię zaraz.
Hala Meblowa, Kraków, Grodz 
ka 59. 9240
Motocykl setkę 250-tkę, bryczkę, 
kilim, maszynę, kryształy, pate- 
fon elektryczny, kupię. Kraków 
Wielopole 10/13. 9390
Patcfon elektryczny, walizkowy 
kupię. Kraków, Długa 23, sklep 
z kilimami. 9559
Kupię każdą ilość grzebieni. Tfer- 
ty Biuro Majewski. Kraków, WW. 
Świętych 8. 9600

Lisa niebieskiego, kootjnm pople- 
.................  ’ ' ' Kra-laty, kilim, piękne, sprzeda 
ków, Wrzesińska 11/14. 128
Futro damskie i męskie, pierw
szorzędne, sprzeda Kraków, Die
tla 93/1. 141
Fortepian Franz Wirth. krótki, 
krzyżowy, sprzedam. Kraków, u:„ 
Diuga 37/6. 144
Pianino, światowej marzł, krzy
żowo pancerne, sprzeda okazyjnie 
.Ceutrokomis", Kraków, Grodz

ka 9. , , 210
Pianino, nowoczesne, marki za
granicznej, krzyżowe pancerne, 
okazale, sprzeda Kraków, Krowo
derska 50/6. 211
Futro sealskinowe, stan pierwszo
rzędny, ze skór „Petzolda", oraz 
futro perskie i łapki, do sprzeda
nia. Oglądać można od 11-tej- 
Kraków, Michałowskiego 2/7. 212 
Komplet wełniany 8-ćwierciowy 
(banan), na średnią osobę, sprze
dam okazyjnie. Zgłoszenia: Kra
ków, 29 Listopada 45a/10 od godz. 
2—5. ,2.17
Singera krawiecką z szerokim 
blatem, w stan ie  pierw szorzęd
nym, sprzedam. Kraków, nl. św 
Wawrzyńca 8/16,
Singera, krytą, Jasną, ezteroszuf- 
ladkową. w stanie pierwszorzęd
nym, sprzedam. Kraków, nl. św. 
Wawrzyńca 3/16. 219
Wózek dziecięcy „ąntko" Konkon, 
do sprzedania w dobrym stanie. 
Oglądać: Kraków, Sterowiś na
66 12, między 13—15. 234
Koń duży na biegunach, w bar
dzo dobrym stanie, hulajnoga, do 
sprzedania. Kraków, Szlak 8/11, 
godz. 9—1. , 289
Jadalnia, siół rozsuwamy, 6 krze
seł, kredens, tapczan, stolik okrą
gły, używany, w dobrym stanie, 
do sprzedania, bardzo tanio. Zgł.l 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 291 
Perskie futro, piękny lok, kloszo
we, mało używane, nu średnią 
miarę, sprzedam. Kraków, Sto
larska 13/26, II. P-. ganek. 311 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków; Floriańsko 8. 
Okrasy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, * ocena: Salon Obrazów 1 
dziel sztuki „Antyki". Krajów 
Stradom 18, teł. 140-83. 8168k
Wallty, teczki, torby portfele,
torby szkolno itp. hurt • detal 
„Ezport", Kraków, Miodowa 17 
Okrasy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiadrowekl, Kraków. Floriań
ska 7, w podwórcu. 8905k
Tapcsany poleca Pracownia Tapi 
cerek a Kraków, św. Sebastjana 33, 
Tapcsan nowy do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 33/3. 9063k
Materaca wtósienne, dwa komple
ty sprzedam. Kraków. Meiselsa 8/4. 
Filateliści uwaga! Tylko do 15-go 
września, przyjmujemy wpłaty na 
oennik-katalog 1944 znaczków pol
skich ‘— gubernatorstwa. 14 ar
tystycznych fototahlic. Cena 20 zł. 
Wysyłka w październiku. Nakład 
ściśle ograniczony. Po ski Dora 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar 
Marszałkowska 116. 9233k
Mlyńskls maszyny, motory «»»>-
we. wszelkie przybory itp Plany, 

■ : Z t”  * Łbudowy, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecza 
35. telefon 102 44. 1324
Abażury: Wytw „Fox“ Kraków, 
Sławkowska 30 6O84k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D'H. Kurowski 
Warszawa, Plac Napoleona 9. 
Sypialnia, szafy kombinowane 1 
różne meble do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda. 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. ,  8854s
Do aprzedania: Tapczan, lustro, 
2 stoliki, 4 foteliki, szafka, stoi 
kuchenny, leżak. Ogladaó można 
codziennie od 3—5-tej. Kraków, 
św. Jana 26/6, do podjęcia gotów 
ki, upoważniona dozorczynl. 
Taczki szkolne, trwale z imitacji 
skóry (dermatoid) okazyjnie sprze- 
dam. Zakład tapicerski. Kraków. 
Przemyska 1. 6812
Wóz okazyjnie sprzedam, gruby, 
oś 25 kg jedna i uprząż na konia. 
■Kraków, Azory, ul. Szeroka 410. 
Matsracs wlósienne, używane, po. 
rządne, z trawy morskiej. Kra
ków. św. Marka 19, narożnik Flo 
rjańsklej. Pracownia tapicerska.

zy. antyki okazyjnie sprzedaje:
.Centrokorais", Kraków. Grodzka 9

Mały Inwentarz — czasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kóz 
i jedwabników. Prenumerata rocz
na 10.37 ił.. Zgłoszenia przyjmuje 
Kraków, skr. poczt. 573.. 8208
Zamówienie na keiążki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, skr. poczt. 573. 
Singera maszynę do szycia z po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków, 
Krakowska 89/36. 8199
Fortepiany, pianina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków, 
Sławkowska 4. 8216
Maszynę Singera, męską 81k, lub 
damską, krytą, lisa srebrnego z 
powodu wyjazdu, sprzedam zaraz 
tanio. Kraków, św. Jana 8, m. 8, 
III. p. 8647
Patcfon elektryczny w pięknej 
szafce z płytami, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Bronowiee Matę, 
Aleja Wyspiańskiego 60/6. 8721
Fortepiany, piauina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 8952
Singera maszynę, krytą, sprzeda 
tanio. Kraków, Starowiślna 12/*. 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Wawrzecki, Kraków, 
Wiślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Walony, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków, Starowiślna 87. 
Upinanie welonów na miejscu. 
Płyty sprzedam, duży wybór. 
Kraków. Mogilska 8/6, 14—18, 
Sprzedam spód z piżmaków. Kra
ków, św. Gertrudy 23/3. 9678
Wózsk-Autko, luksusowy, hulaj
noga metalowa z błotnikami, do 
sprzedania. Kraków, św. Seba
stiana 16/28, prawa ofic., II. p„ 
ganek. . 9863
Ubranie męskie, palto, płaszcz 
damski, suknię, pierzynę, sprzo- 
dam. Kraków, Konarskiego 6/4. 
Tapczan sprzedam. Wiadomość: 
Kraków. Gołębia 16/8. 49
Worki, sienniki, sznurek, makaty, 
kapy, torby na zakupy, różne tka
niny papierowe, poleca w dużym 
wyborze po najniższych cenach 
Galanteria, Kraków, Starowiślna 
Nr. 19. 66
Szkło wodne 300 kg po 4 zł, sprze
dam. Zgłosz.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 78".
Patsfon „Columbia" walizkowy, 
sprzedam osazyjnio. Kraków, uf. 
Krzywa 5/9 od 18—21. 99
Pięciomiesięczna suczka, seter ir
landzki okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Meiselsa 2/7, od 12—5. 
Harmonia „Standard Royal" 120 
basów z registrem — okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Botanie,zna 6/11. 
Sypialnia nowoczesna, pierwszo
rzędna. kompletna, okazyjnie no 
sprzedania. Kraków-Fodgórze, nl. 
Brodzińskiego 1/1. 138
Jesionkę elegancką, męską i dam
ską, kostjum brązowy, pumpy — 
sprzedam. Kraków, Dietla 45/1. 
I piętro. 146
„Slngsra" maszynę, krytą, (5 szu
flad.). sprzedam. Knaków-Podgó- 
rze, Legjonów 14/8. 9860
Płaszcz damski, wolny i wcięty, 
sprzedam. Krazów, Osiedle Ofii 
eerskie, Bema 4/3. 9861
Harmonja pianowa włoska 80 lub 
48 basów, biMta do sprzedania. 
Kraków, Rynek Podgórski 12 23, 
Dwa obrusy z serwetkami, dwie 
poszewki, jedna poszwa, buty 
dziecięce, sprzedam okazyjnie.
Kraków, Kraszewskiego 26/11. 
Sprzedam pianino, marki „Dry- 
gas", pelno-pancenie. Kraków, ul 
Rudziwillowska 9/7. 9912
Singera maszynę, krytą, piękny 
mebel, ostatni model, sprzodam 
tanio. Kraków, ul. Zamojskiego 
23/14, II. p. 9937
Singera maszynę, mało używaną, 
krytą, sprzedam tanio. Kraków- 
Podgórze. ul. św. Benedykta 14/3. 
Jesionka jasna, na wysokiego, 
materiał bielski w bardżo do
brym stanie, do sprzedania. Wia
domość: Kraków, Wielopole 12<». 
Jasionkę męską, pierwszorzędną 
kostjum damski, czarny, rozmia
ry średnie buciki męskie Nr. 43, 
damskie Nr. 6Vi, sprzedam. Kra
ków, Kapucyńska 5/6. 9947
Pianino czarne, pierwszorzędna 
marka i stan, sprzedani. Kraków. 
Kielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 9901
Tapczan jedno-i dwu-osobowy, sy 
pialnia, jada.nia, krzesła wyście 
lane, stoły rozsuwane i zwykle, 
tanio sprzedam. Kraków, Btra- 
dom 13-9. 9966
Ubrania męskie, kostjumy dam 
skle, palta męskie i damskie, lot
nie, Jesienno 1 zimowe, futra dam
skie i męskie, kilimy, koce, firan
ki, bielizna osobiNta, pościelowa i 
stołowa, patefony elektryczne i 
sprężynowe, płyty i inne wartoś
ciowe przedmioty, znajdziesz w 
sklepie, Kraków, Krakowska 30. 
Calanterję i t. p. poleca Firma 
„Jola" Kraków, św. Tomasza 10. 
„Fotela leniwce" okazyjuie sprze
dam. Kraków, Bracza 7 6, g. 1—3. 
Remington Neuseless maszynę do 
pisania w doskonałym stanie, 
okazyjnie sprzedam- Kraków, ul. 
Starowiś na 29, m. 38. 981*

Wydawnictwo .Goniec Krokowski", Kroltdw. Wielopola t  — Telefon 206-11.

Kołnierz 1 klapy bobrom, piżamę 
męską, płaszcz damski, serwis o- 
biadowy, materace wlósienns, 
ubranie płócienne, sprzedam. Kra
ków, Prażmowskiego 52/1. 9393
Zegarek kieszonkowy, plaski, zlo
ty sprzedam tanio. Kraków, Mio
dowa 9/14. 9794
Srebro (prawdziwe), stołowe na 
6 osób w kasecie, sprzedam tanio. 
Kraaów, św. Sebastjana 20/2a od 
godz. 9—3. 9796
Okazyjnie sprzedam maszynę do 
pisania portable, patefon walizko
wy. Galanteria, Kraków, Staro
w iślna  19. 9806
Wózek dziecięcy, głęboki, sporto
wy, sprzedam. Kraków, Kościu
szki 56/3. 9807
Wózek-autko, aportowy ■ budką, 
oraz głęboki, wykonanie luksuso
we. Kraków, ul. Krzywa 13/11, 
II. p., na ganku. 9844
Dentystyczne cementy, porcelany, 
lekarstwa, woaki, gilzy, sprzedaj® 
skład artykułów dentystycznych, 
Irena Pyrkowa, Kraków, Asnyka 8. 
Sprzedam kompletną sypialnię, ja
dalnię i gabinet, dywany, narzutę, 
nakrycie do herbaty 1 czarnej ka
wy. platery, bolę kryształową a 
"  kubk * _  . .12 ku*bkami, obrazy. Zgłoszenia 
pod „444“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Psy różnych raz sprzedaje oraa 
kupuje, Hodowla, Kraków Wa
dowicka 89. 9307k
Gilzy — Bibułki w firmie „Ma
zur", Warszawa, Pi. Mirowski ,S.

Matrymonialna
Poznam panią, miią, zgrabną, •  
lagodnem usposobieniu i skrom
nych wymaganiach, może bgó na
wet biedną, lecz uczciwą. Separo
wany, lat 44, człowiek pracy, ńa 
dobrej posadzie, cichy, spokojny, 
naprawdę uczciwy, mam mieszka
nie, prbwincja mile widziana, 
opis dokładny, fot. o lis  możliwe, 
stan obojętny. Goniso Krak., Kra
ków, „Nr. 9950“.
Która z pań materjalnls aleaa- 
leżńa, zaopiekuje się i pomoże 
22 1„ lntelig., podobno przystoj
nemu, sierocie, w oelu matrym. 
Zgiosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 135".
Najdyskretniejsze kojarzenie mał
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór materja.nie niezależnych. Biu
ro Matrymonialne „Ars", Lwów, 
ul. Supińskiego 30/8. 9291k
Blondynka, lat 33, przystojna, wy- 
asztaicona (gospodarstwo rolne), 
pozna pana energicznego, wyższe) 
kultury. Gotówka pożądanm Zgło
szenia z fotografią: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5974".
Młoda, wykształcona, zamożna, 
poślubi kulturalnego, na stanowi
sku. Zgiosz.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 9297".
Separowany, 47, nie z własnej wi
ny, wysokiego wzrostu, przystoj
ny, inteligentńy, charakterem, bez 
nałogów, szuka zdecydowane], 
szczerej tow. życia, stęsknionej 
za ciehem ogniskiem domowTIB, 
chętnie szatynki, brunetki, mate- 
rjaluie niezależnej, niebiednej 
idia wspólnego dobra), sfer han- 
d.owych, przemysłowych, ewentu
alnie posludająeeJ nieruchomość- 
Cel matryui. Zgłoszenia nioanonl- 
mowe z fotogr. zwrotną, dyskrs-i u u n v  —-wz — i  - - -  -
cja bezwzględna. Biuro Ogłoszeń. . . .  jj...Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. pod Nr. „454". 9308k
Która z Pań pragnie dopomOo 
28-letniemu, przystojnemu blondy
nowi na posadzie, lecz przez za
wistny los nieszczęśliwemu! Cel 
matrym. Zgłoszenia wraz z foto
grafia zwrotną proszę kierować 
l»d  „Gehenna życia". Biuro jgio- 
szeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 9332k
panna lat 23, przystojna, zgrabna, 
elegancka, wyższe wykształcenie, 
na posadzie, pozna odpowiedniego 
pana w celu matrym. Wiek nie 
gra roli. Oferty ze zwrotną foto
grafią pod „440“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
P la tz  48. 9394M
Miła szatynka, łat 18, wesoła, ład
na, dobrego charakteru, pragnie 
nawiazaó korespodoncję s Panem 
poważnie myślącym. Cel Matrym. 
Odpowiedzi proszę kierować: Tar
nów,, Gonieo Kr,ak,, „Nr. 1717“. 
Dwie sympatyczne Tarnowiankt, 
szatynka lat 18, brunetka lat 20 — 
podobno bardzo ładne i zgrabne, 
kochające taniec, muzykę i sport, 
pragną poznać Panów o podob
nych walorach w celu matrym. 
Poważne /.głoszenia proszę kiero- 
wućj Goniec Kmk.» T-jirnóWe e»Hr. 
1718“. 93361
Dwóch fachowców 26- 1 30-letnl. 
poważnie myślących, wzrostu śred
niego, pragną poznać panie inte
ligentne, niezależne zapatrujące się 
poważnie na życie, do lat 25. Cc! 
matrym. Zgłoszenia nieanonlmowe 
z fotografią (zwrot): Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6122". <

Noclegi
Noclegi, Kraków, Zielona 25/1. 
Noclegi inteligencji: Kraków, R«- 
dziwfltowska 14/2. 8580
Noclegi: Kraków, Grodzka 59'12. 
Pokój przejezdnym, Kraków, św, 
Sebastjana 34/2. 9771
Noclegi: Kroków, Diuga 26/3. 9790

Nauka I wychowanie
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych ,z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westring 52 
(Podwale). 7871k
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące Kraków, Długa 30/1, 92361
Profesor germanista, KraSów, ul. 
Zielona 25-21. Pierwszorzędna w j. 
mowa i stenografia niemiecka. 
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju I Szycia, przyjmują się. 
Kraków, Konarskiego 32. 9128
Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Technicznej w War
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 r Informacje: Warszawa, 
Smolna 34'4 61t2k
Lekcje fortepianu, wszystkie stop
nie — doskonalą — metodą, doro
słym i dzieciom prof. Czesława
Wilczyńska, dyplomowany peaa- 

“ ................................ r-Pl< ’gog. Kraków, Adolf Hitler-Platg 
37. m. 6, 1. p. 8337M
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